
  

Razón de Inscripción de. 

  

  

Registro de la Propiedad del Cantón Guayaquil 2,009 — 3,506 

Panamá 809 y Víctor Manuel Rendón 

Conforme a la solicitud Número: 2009- 3506, detallo la siguiente razón de inscripción: Ll Ll 'N LL Ll M 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON GUAYAQUIL, certifica que en esta 
fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Fusión por Absorción en el tomo 12 de fojas 5773 a 5776, No.2617 del 
Registro de Propiedades, el Diez de Febrero del Dos Mil Nueve, extendido (a) 

en: [Notaría Vigésima Sexta] de [Guayaquil] el [30/ago/2008]; por: 
([SERVICIOS UTILITIS S.A. en calidad de ABSORBENTE], [CAPITALI TRADINGCORP 

S.A. en calidad de ABSORBIDA/O]); que se refiere al(los) siguiente (s) 

predio(s): ([01-0011-001-0-3-2 CON MATRÍCULA: 10818], [01-0011-001-0-3-3 CON 

MATRÍCULA: 10819], 1[01-0011-001-0-3-4 CON MATRÍCULA: 108201, [01-0011-001-0-3- 

5 CON MATRÍCULA: 10821], [01-0011-001-0- -3-6 CÓN MATRÍCULA: 10822], [o1-0011- 

001-0-7-2 CON MATRÍCULA: 10824], [01- 0011>001- 0- 7-3 CON MATRÍCULA: 10825]). 

      

  

2.- Fusión por Absorción.en el tomo 12 de fojas 5777 a 5778, No.2618 del 
Registro de Propiedades; "el Diez de Febrero del Dos Mil Nueve, extendido (a) 

en: [Notaría Vigésima Sexta] de [Guayaquil] el [30/ago/2008]1; “por: 
([SERVICIOS UTILITIS:'S.A, en calidad de ABSORBENTE], [INMOBILIARIA LUIS 

FERNANDO C LTDA ení calidad de ABSORBIDA/O]); que se refiere al(los). 
siguiente (s) prediots): ([01-0011-001-0-3-8 CON MATRÍCULA: 58576), [01-0011- 
001-0-3-10 CON MATRÍCULA: 96242], [01-0011-001-0-3-14 CON MATRÍCULA: 962431). 

    
     .- Fusión por absorción en el tomo 12 de fojas 5779 a 5780, No.26 

Registro de Propiedades, el Diez de Febrero del Dos Mil Nueve, exten 1d0(a) 
en: [Notaría Vigésima Sexta] de [Guayaquill el [30/ago/2008]; por: * : 

( [SERVICIOS UTILITIS s.A. en calidad de ABSORBENTE], [INMOBILIARIA LuIs 
FERNANDO C LTDA. -én calidad de ABSORBIDA/O]); que se refiere al(los) 

      

siguiente (s) 'predio (s) : ([01-0011-001-0-7-8 CON MATRÍCULA: 585751, [01 90ti- 

001-0-7-9 CON MATRÍCULA: 96244]). 

  

: ol entificación Predial_ Matricula Inmobiliaria ; 

    

  

  

   

    

[—— 01-0011-001-0-3-2 10818 ; 
01-0011- -004.-0= 23-3 10819 o 
01-0011-001-0-3-4 10820 e 
01-0011-001-0-3-5 10821 Pa 
01-0011-001-0-3-6. 10822 ho, 
01-0011-001-0-7- 10824 EN 
01-0011-001-0-7- . 10825 
01-0011-001-0-3-8 "5. 58576 
01-0011-001-0-3-10, : . 96242 
01-0011-001-0-3-14 .'' ¡ 96243 o 
01-0011-001-0-7-8 LC mo 

o 01-QO11-001-0-7-9 36288 2 0 0   

Cualquier enmendadura, alteración o modificación al- texto. de este certificado lo 

Guayaquil, miércoles, 11 de febrero de 2009 

Impreso a las 10:52:11 
Trabajados por: 

   
Digitalizador : SN 
Calificador de Título : LVERA 
Calificador Legal : JCAICEDO 
Asesor : AGERMAN 

Generador de Razón : MQUINTEROS 
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El número de la Matrícula Inmobiliaria arriba señalado le servirá para: 

a) Obtener un certificado en un plazo máximo de 24 horas; y 

b) Obtener los antecedentes de dominio directamente del archivo de discos ópticos, consiguiendo 
con esto un considerable ahorro de tiempo en el proceso de una nueva inscripción.     

Por lo tanto sírvase indicarnos el número de la Matrícula Inmobiliaria arriba señalado 

cuando solicite un Certificado o una nueva Inscripción. 
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ESCRITURA PÚBLICA DE FUSIÓN POR 

<= ABSORCIÓN DE LAS COMPAÑÍAS CAPI- 

NALI TRADINGCORP S.A. E INMOBI- 
JARIA LUIS FERNANDO S.A.; Y COM- 

PAÑÍA SERVICIOS UTILITIS S.A.; AU- 

MENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS. 

CUANTIA DEL AUMENTO: USD $1.600,00. 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, Re- / 

    

   

  

   

  

  

pública del Ecuador, hoy día treinta de Agosto del año dos mil ochoY 

ante mí, Doctora ROXANA UGOLOTTIDE PORTALUPPI, No- 

taria Vigésima Sexta del Cantón Guayaquil, comparece la señora 

MARÍA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO, (quien declara ser 

de nacionalidad ecuatoriana, ingeniera, de estado civil casada, y 

domiciliada en esta ciudad, en representación de las Compañías 

CAPITALI TRADINGCORP S.A., “INMOBILIARIA LUIS 

FERNANDO S.A.”; y, la Compañía “SERVICIOS OIR 

S.A.”, en su calidad de Gerente General d la primera y Gerente'de 

las últimas, según lo acredita con las copias de sus nombramientos 

que se adjuntan como habilitante. Mayor de edad capaz para obligar- 

se y contratar, a quien de conocer doy fe. Bien instruida en el objeto 

y resultados de esta escritura pública de Fusión por Absorción, Au- 

mento de Capital y Reforma de Estatutos, a la que proceden de una 

manera libre y espontánea; con amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento, me presentan la minuta que dice asi: “Señor Notario: 

Sirvase incorporar en el Registro de Escrituras Públicas que se en- 

cuentre a su cargo, una en virtud de la cual conste la Fusión por Ab- 

sorción, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, que se celebra
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parte las compañías Capitali Tradingcorp S.A. e Inmobiliaria 
  

Luis Ecrnando S.A., debidamente representadas por su Gerente Ge- 

neral Yy Gerentevrespectivamente, Ingeniera María Leonor Trujillo 

Seminario Monforme lo acredita con copias de sus nombramientos 

  

debidamente aceptados e inscritos que se aerogán a la matriz de este 

instrumento como documento habilitante; y, por otra parte la compa- 
  

ñía Servicios Utilitis S.A./ debidamente representada por su Geren- 

texÍngeniera María Leonor Trujillo Seminario, éonforme lo acredita 

con copia de su nombramiento debidamente aceptado e inscrito que 

se 157 a la matriz de este A pomo documento habilitan- 

te./ CLAUSULA SEGUNDA.-VANTECEDENTES.- UNO.- La 

compañía Capitali Tradingcorp S.A., se constituyó mediante escri- 

tura pública celebrada ante el Notario Trigésimo Tercero del Cantón 

Guayaquil, Abogado José Antonio Paulson Gómez, el veintisiete de   

Diciembre de dos mil, e inscrita en el Registro Mercantil, el nueve 

de Febrero de dos mil unoXDOS.- La compañía Inmobiliaria Luis 

Fernando S.A., se constituyó como sociedad de responsabilidad li- 

mitada mediante escritura pública otorgada por la Notaria Decimo- 

tercera del Cantón Guayaquil, Doctora Norma Plaza de García, el 

treinta de Enero de mil novecientos setenta y cinco e inscrita en el 

Registro Mercantil el veintiuno de Marzo de mil novecientos setenta 

y cinco con un capital de TRESCIENTOS MIL SUCRES 

300.000, 40 

el Notario del cantón Guayaquil, Doctor Hugo Amir Guerrero, el 

DOS.UNO.- Mediante escritura pública celebrada ante 

diez de Mayo de mil novecientos ochenta y ocho'e inscrita en el Re- 
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cimo Quinto del cantón Guayaquil, Doctor Miguel Vernaza Requena, 

el veintinueve de Agosto de mil novecientos noventa y cuatro £úinscri- 

ta en el Registro Mercantil, el siete de Febrero de mil novecientos no- 

venta y cinco Ta compañía aumentó su capital a la suma de CINCO 

MILLONES DE SUCRES ($ 5”000.000) y reformó su estatuto social, 

DOS.TRES.- Mediante escritura pública celebrada ante el Notario 

Décimo quinto del Cantón Guayaquil, Doctor Miguel Vernaza Re- 

quena, el diecinueve de Agosto de mil novecientos noventa y sei e 

inscrita en el Registro Mercantil, el veintiséis de Noviembre de mil 

novecientos noventa y seis/ la compañía se transformó en sociedad 

anónima y reformó su estatuto social POS.CUATRO.. Mediante 

escritura pública celebrada ante el Notario Décimo Quintó del cantón 

Guayaquil, Doctor Miguel Vernaza Requena, el diecinueve de Octu- 

bre de dos mil, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guaya- 

quil el siete de Febrero de dos mil uno,/la compañía procedió a la 

conversión de sucres a dólares de su capital y el aumento del mismo 

para alcanzar la cantidad de OCHOCIENTOS, DÓLARES (USD 

800.00), así como a la reforma de su estatuto. YTRES.- La compañía 

Servicios Utilitis S.A., se constituyó mediante escritura pública cele- 

brada ante el Notario Vigésimo Primero/del Cantón Guayaquil, Abo- 

gado Marcos Díaz Casquete, el uno de Noviembre de mil novecientos 

ochenta y cincq le inscrita en el Registro Mercantil el seis de Enero de 

mil novecientos ne y seis/con un capital de QUINIENTOS MIL 

SUCRES ($500.000)."TRES.UNO.- Mediante escritura pública cele- 
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“del cantón Guayaquil, Doctor 

Agosto de mil novecientos ochenta y nuevegÍa compañía aumentó su 

capital a la suma de OCHO MILLONES DE SUCRES ($ 8”000.000) 

y reformó su estatuto ca ARES DOS. Mediante escritura pública 

celebrada ante el Notario Décimo quinto-del Cantón Guayaquil, Doc- 

tor Miguel Vernaza Requena, el catorce de Agosto de mil novecien- 

tos noventa y cinco, e inscrita en el Registro Mercantil, el once de/, 

Enero de mil novecientos noventa y seis, reformó su estatuto social; 

TRES. TRES.- Mediante escritura pública celebrada ante el Notario 

Décimo Quinto del cantón Guayaquil, Doctor Miguel Vernaza Re- 

quena, el veintisiete de Octubre de dos mil e inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil el diecisiete de Abril de dos mil 

uno Aa compañía procedió a la conversión de sucres a dólares de 

su capital y el aumento del mismo para alcanzar la cantidad de 

OCHOCIENTOS DÓLARES (USD 800.00), así como a la re- 

forma de su estatutoVCLÁUSULA TERCERA. tÁCEPTACIÓN 

DE LA FUSIÓN POR PARTE DE LAS COMPAÑÍAS CA- 

PITALI TRADINGCORP S.A. E INMOBILIARIA LUIS 

FERNANDO S.A..- Las Juntas Generales Universales Extraordi- 

narias de Accionistas de las compañías Capitali Tradingcorp S.A. e 

Inmobiliaria Luis Fernando S.A., celebrada el veintinueve de Agos- 
  

to de dos mil ocho, encontrándose presente y representado el cien 

por ciento de sus respectivos capitales, aprobaron la disolución 

anticipada de las compañías, Y el_proceso fusión por absorción con 

la compañía Servicios Utilitis S.A. así como las bases de opera- 
  

ción de la fusión por absorción que fueron sometidas a su cono- 
y A e - o A 

  

ys
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tas de la compañía Servicios Utilitis S.A., celebrada el veintinueve 

de Agosto de dos mil ocho, estando presente y representado el 

cien por ciento de su capital, aprobó el proceso de fisión por ab- 

9) de Capitali Tradingcorp S.A. e Inmobiliaria Luis Fernando 

S.A. fa sí como sus bases de operación de tal manera que en virtud 

del proceso de fusión, se transfieran en bloqueñ la compañía Ser- 

  

  

vicios Utilitis S.A.Ptodos los activos y pasivos de las compañías 

absorbidas, Capitali Tradingcorp S.A. e Inmobiliaria Luis Fernan- 

do S.A., las cuales desaparecerán jurídicamente como tales! Como az 

consecuencia de lo expuesto el capital suscrito y pagado de la 

DOS MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 2,400.00) (horrespondiéndole re- 

14 

> 

1d 
a , 

7 

cibir a las accionistas de las compañías absorbidas la totalidad de es 
  

las nuevas acciones que se emitirán por parte de Servicios Utilitis   

S.A., en proporción a las que mantenían en el capital de cada una 

de las absorbidasVuna vez que se encuentre perfeccionada e inscri- 

ta la escritura pública y la resolución aprobatoria de esta fusión 

por absorción Yy por tanto se reformará parcialmente su estatuto   

social, especificamente el Artículo Quinto, relativo al capitaly el 

cual en lo sucesivo dirá/ “Artículo il, 

capital suscrito de la compañía es de DOS MIL CUATROCIEN- 

TOS DÓLARES, dividido en DOS MIL CUATROCIENTAS accio- 

apital Suscrito.- El 

nes ordinarias y nominativas NA dólar de los Estados Unidos 

de América cada una de ellas. Los títulos de las acciones serán 
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ACEPTACIONES DE ACTIVOS Y PASIVOS.- La compañía 

Servicios Utilitis S.A., por pame de su Gerente, Ying. María 

d Leonor Trujillo Seminario, 'debidamente autorizada por la Junta 
  

General Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

veintinueve de Agosto de dos mil ocho, PRIMERO: 

Que acepta el traspaso en bloque de los activos y pasivos de las 

compañías Capitali Tradingcorp S.A. e Inmobiliaria Luis Fernan- 

do S.A..Yque realizaron a su favor y cargo respectivamente, de    

  

   

  

conformidad con los balances finales cortados al día anterior a 

otorgamiento de la presente escritura,Yesto es, al veintinueve de 
  

  

Agosto de dos mil ocho, como lo dispone la ley y que forman par- 
  

te integrante de este instrumento público; "SEGUNDO: Que el 

  

traspaso de dominio de los activos se_lo realiza a su valor en li- 

bros conforme consta de los balances. TERCERO: Que el tras- 

paso de o incluye los bienes inmuebles cuyo detalle consta a 

continuaciónY Uno.- Oficinas Número Ocho y Nueve del quinto 

  

piso y parqueos Ocho, Diez y Catorce del primer piso, de propie- 

dad de Inmobiliaria Luis Fernando S.A. en el Edificio “Torres del 

Río” ubicado en las calles Junín, entre Malecón Simón Bolívar y 

Panamá, Parroquia Urbana Carbo, Cantón Guayaquil YProvincia 

del Guayas, consistentes en: Oficina Número Ocho. A esta oficina 
  

le corresponde la alícuota de condominio de cero enteros cincuen- 

27 rta y dos centésimas por ciento, tiene un área útil de Ochenta y seis 

qu 
SD 

metros cuadrados diez decímetros cuadrados Yy un área común de 
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treinta y seis metros cuadrados he encuentra comprk 

    de los siguientes linderos y dimensiones: Partiend 

tímetros, que linda con el corredor de circulación. A continuación 

encontramos tres rectas que lindan con la oficina siete, una de cua- 

tro metros ochenta y nueve centímetros, en sentido Norte-Sur, otra 

de cero metros sesenta centímetros en sentido Noreste Sureste, y 

otra de cinco metros cincuenta centímetros en sentido Norte Sur, 

luego nos encontramos una recta de ocho metros veinte centíme- 

tros en sentido Este -Oeste que linda con la fachada de la calle Ju- 

nín, A continuación encontraremos cuatro rectas que lindan con la 

oficina Número nueve, una de cuatro metros dieciocho centíme- 

tros, en sentido Sur-Norte; otra de cero metros noventa y cinco 

centímetros en sentido Oeste - Este; otra de dos metros sesenta 

centímetros en sentido Suroeste - Noreste y otra de cuatro metros 

cincuenta y cinco centimetros en sentido Sureste-Noreste. Final- 

mente nos encontramos con otra recta de dos metros cincuenta y 

cinco centímetros en sentido Suroeste - Noreste que linda con el 

corredor de circulación dentificada con el código catastral Nú- 

mero Cero uno - cero cero once — cero cero 7 — Cero cero cero 

cero — siete — ocho (01-0011-001-0000-7-8)Ycon matrícula inmo- 

biliaria Número tincuefita-y ocho mil quinientos setenta y cinco; 

Oficina Número Nueve. A esta oficina le corresponde la alícuota 

de condominio de cero enteros treinta y tres centésimas por ciento, 

25 9 tiene área útil de Do y cuatro metros cuadrados diez decí- 

A pes metros cuadradosYy un área común de veintidós metros cuadrados 

ochenta y seis decímetros cuadrados, y se encuentra comprendida 

dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vér- 

 



    
   

sentido Noreste - Sureste una recta de cuatro metros 

cinco centímetros que linda con la oficina Número 

continuación encontraremos tres rectas que lindan tam- 

4 bién con la oficina Número ocho, una de dos metros setenta cen- 

5  tímetros de Este - Oeste y otra de cuatro metros ochenta centíme- 

6 tros de Norte a Sur. Luego nos encontramos con una recta de ocho 

7 metros veinte centímetros, en sentido Este a Oeste que linda con la 

gs fachada exterior de la calle Junín, después tendremos dos rectas 

9 que lindan con la oficina Número diez, una de dos metros treinta 

19 y un centímetros de Sur a Norte y otra de dos metros diez centí- 

11 metros, en sentido Suroeste - Noroeste. A continuación nos encon- 

12 tramos con dos rectas más que lindan con el corredor de circula- 

13 ción la una de un metro sesenta centímetros, en sentido Oeste - 

14 Este y la otra de siete metros cincuenta y cinco centímetros en 

15 sentido Suroeste-Noreste, identificada con el código catastral Cero 

16  Uuno-— cero cero once — cero cero 7 — Cero cero cero cero — siete 

17  — nueve t41-0011-001-0000-7-99 con matrícula inmobiliaria Nú- 

18 mero ngwefita y seis mil doscientos cuarenta y cuatro; VParqueo 

19 Número Ocho. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

20 condominio de cero enteros cero seis centésimas por ciento; área 2 

21 útil de diez metros cuadrados veinticinco decímetros cuadrados,/ pop? 

22 área común de cuatro metros cuadrados dieciséis decímetros cua- 

23  drados, y como área total catorce metros cuadrados cuarenta y un 

24 decímetros cuadrados.*El parqueo Número ocho se encuentra cir- 

25  cunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partien- 

26 do del vértice norte una recta de dos metros veintiocho centíme- 

27 tros hacia el Sur Este que linda con el área de circulación vehicu- 

28 lar luego desde este punto una línea de cuatro metros cincuenta 
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identificado con el código catastral Número Cero uno — cero cero 

Once — cero cero, uno — cero cero cero cero — tres — ocho (01-001) 

6  *001-0000-3-8) con matrícula inmobiliaria Número cincuenta y:echp 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

4 % 

mil quinientos setenta y seigYParqueo Número Diez. A este parqueo 

le corresponde una alícuota de condominio de cero enteros cero seis 

centésimas por ciento; área útil de diez metros cuadrados veinticinco 

decímetros cuadradosYárea común de cuatro metros cuadrados dieci- 

séis decímetros cuadrados, y como área totalyde catorce metros cua- 

drados cuarenta y un decímetros cuadradosÍa parqueo Número diez 

se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimen- 

siones: Partiendo del vértice norte una recta de dos metros veintio- 

cho centímetros hacia el Sur Este que linda con rampa de acceso, 

luego desde este punto una línea de cuatro metros cincuenta centíme- 

tros hacia el Sur Oeste que linda con el ascensor y escaleras de Torre 

A, desde este punto hacia el Noroeste una línea de dos metros veinti- 

trés centímetros que linda con el parqueo Número nueve. Finalmente 

otra recta de cuatro metros cincuenta centímetros hasta encontrarse 

con el vértice Norte que linda con el área de circulación vehicular, 

identificado con el código catastral Número cero uno — cero cero 

once- cero cero yo — Cero cero cero cero — tres — diez (01-001 |- 

001-0000-3-1037 con NOIA Número ¡noventa y sejs 

mil doscientos cuarenta y dos YParqueo Número Catorce. A este par- 

queo le corresponde una alícuota de condominio de cero enteros cero 

seis centésimas por ciento; el útil de diez metros cuadrados veinti- 

cinco decímetros cuadrados;%área común de cuatro metros cuadrados 
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/ uentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

: Partiendo del vértice norte una recta de dos metros 

veintiocho centímetros hacia el Sur Este que linda con el parqueo 

Número trece, luego desde este punto una línea de cuatro metros 

cincuenta centímetros hacia el Sur Oeste que linda con el área de 

circulación vehicular, desde este punto hacia el Noroeste una línea 

de dos metros veintitrés centímetros que linda con el área de circula- 

ción. Finalmente una recta de cuatro metros cincuenta centímetros 

hasta encontrarse con el ascensor de la Torre A, identificado con el 

código catastral Número cero uno — cero cero once- cero cero ” - 

cero cero cero cero — tres - catorce (01-0011-001-0000-3-149,''con 

matrícula irmobiliaria Número noventa y seis mil doscientos cuaren- 

ta y tres, Álistoria de Dominio.- La compañía Inmobiliaria Luis 

Fernando S.A., adquirió el dominio de las oficinas ocho y nueve del 

quinto piso y de los parqueos ocho, diez y catorce, del Edificio “To- 

rres del Río”, cuyos linderos, dimensiones y demás características 

constan ampliamente descritas, por venta que a su favor realizó la 

compañía Transecuatoriana S.A., mediante escritura pública cele- 

brada ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, Abogada Gloria 

Lecaro de Crespo, el dieciocho de Septiembre de dos mil uno e ins- 

crita P el Registro de la Propiedad el ocho de Noviembre de dos mil 

uno*Dos.- Oficinas Números Dos y Tres del quinto piso y parqueos 

Números. Dos, Tres, Cuatro, Cinco y Seis del primer piso, de propie- 

dad de Capitali Tradingcorp S.A. en el Edificio “Torres del Río” 

ubicado en las calles Junín, entre Malecón Simón Bolívar y Panamá, 

Parroquia Urbana Carbo, Cantón Guayaquil/ Provincia del Guayas, 
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ciento veintitrés metros cuadrados setenta y un decímétros cuadra- 

dosyasi como una alícuota de cero enteros cincuenta y tres centési- 

mas por ciento. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes 

linderos y dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de seis 

metros diez centímetros en sentido Oeste — Este que linda con la fa- 

chada posterior del Edificio. Luego nos encontramos con dos rectas 

que lindan también con la fachada posterior del edificio, una de un 

metros ochenta centímetros en sentido Norte — Sur, y la otra de seis 

metros en sentido Oeste — Este. A continuación encontramos una 

recta de seis metros treinta centímetros que separa esta oficina de la 

Número tres en sentido Norte — Sur, luego en sentido Este — Oeste 

una recta de doce metros setenta y cinco centímetros que linda con el 

corredor de circulación. Después tenemos tres rectas que lindan con 

la oficina Número uno, la una de dos metros treinta y cinco centíme- 

tros en sentido Sur — Norte, otra de cero metros cincuenta centíme- 

tros en sentido Oeste — Este y finalmente otra de cinco metros veinti- 

siete centímetros en sentido Sur — Norte Meniicado con el código 

catastral Número cero uno — cero cero once — cero cero uno — cero 

cero cero cero — siete — dos (01-0011-001-0000-7-2yYcon Jo 

inmobiliaria Número diez mil ochocientos veinticuatreY Oficina 

Número Tres. A esta oficina le corresponde una área útil ciento nue- 

ve metros cuadrados ochenta decímetros cuadrados; área común de 

L ] , 
264 cuarenta y seis metros cuadrados cuarenta y un decímetros cuadra- 

28 

peo A, dos; y, área total de ciento Dn y seis metros cuadrados vein- 

tiún decímetros cuadradosY así como una alícuota de cero enteros 
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lorte una recta de seis metros ochenta y cinco centímetros sentido 

Oeste — Este que linda con la fachada posterior del edificio. Luego 

una recta de cinco metros cincuenta y cinco centímetros en sentido 

Norte — Sur que linda con la fachada a la calle Malecón. A continua- 

ción encontraremos una serie de líneas quebradas que lindan con la 

oficina Número cuatro, una de siete metros cincuenta y cinco centí- 

metros en sentido Este — Oeste, otra de un metros noventa y cinco 

centímetros en sentido Norte — Este Sur — Oeste, otra de cero metros 

setenta centímetros en sentido Noreste — Suroeste. Luego nos encon- 

tramos con tres rectas que lindan con el corredor de circulación, la una 

de tres metros veinte centímetros en sentido Sureste — Noroeste, otra 

de dos metros en sentido Noreste — Suroeste, y la otra de cinco metros 

cincuenta centímetros en sentido Este — Oeste. Después tendremos 

otra recta de seis metros veintisiete centímetros en sentido Sur — Norte 

que linda con la oficina Número dos. Finalmente nos encontramos 

con dos rectas que lindan con la fachada posterior la una de doce me- 

tros veinticinco centímetros en sentido Oeste — Este y la otra de un 

metro ochenta centímetros en sentido Sur — NorteVÁdentificada con el 

código catastral cero uno — cero cero once — cero cero uno — cero cero 

cero cero — siete- tres (01-001 1-001-0000-7-3,Vb0n y inmobi- 

liaria Número diez mil ochocientos veinticinco; 'Parqueo Número 

Dos. A este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 

cero enteros cero ocho centésimas por ciento; área útil de trece metros 

cuadrados cincuenta y dos decímetros cuadrados; área común de cin- 

co metros cuadrados cincuenta y cuatro decímetros cuadrados, y co- 

mo área total de diecinueve metros cuadrados cero seis decímetros 
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a con el parqueo Número uno luego desde este punto una línea de dos me- 

5 tros cuarenta y seis centímetros hacia el Sur — Oeste que linda con el área 

6 de circulación vehicular, desde este punto hacia el Nor - Oeste una línea 

7 de cinco metros cincuenta centímetros que linda con el parqueo Número 

e tres. Finalmente otra recta de dos metros cuarenta y seis centímetro has- 

9  taencontrase con el vértice Norte que linda con la fachada tel den 

10  ficado con el código catastral Número cero uno — cero cero once- cero 

11 Cero uno - cero cero cero cero — tres — dos (01-001 00100003 on 

12 matrícula inmobiliaria Número diez mil ochocientos dieciochey Parqueo 

13 Número Tres. A este parqueo le corresponde una alícuota de condomi- 

14 nio de cero enteros cero ocho centésimas por ciento; área útil de trece 

15 metros cuadrados cincuenta y dos decímetros cuadrados; área común de 

16 Cinco metros cuadrados cincuenta y cuatro decímetros cuadrados, y co- 

Y mo A de diecinueve metros cuadrados cero seis decímetros cua- 

da drados' El parqueo Número tres se encuentra circunscrito dentro de los 

Ma 19 siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta 

20 de cinco metros cincuenta centímetros hacia el Sur — Este que linda con 

21  €l parqueo Número dos luego desde este punto una línea de dos metros 

22 Cuarenta y sels centímetros hacia el Sur — Oeste que linda con el área de 

23 circulación vehicular, desde este punto hacia el Nor - Oeste una línea de 

24 Cinco metros cincuenta centímetros que linda con el parqueo Número 

25 cuatro. Finalmente otra recta de dos metros cuarenta y seis centímetros 

26 hasta encontrase con el vértice Norte que linda con la fachada lateral Y 

27 Identificado con el código catastral Número cero uno — cero cero once- 

28 Cero cero uno — cero cero cero cero — tres — tres (01-001 1-001-0000-3-3), 

/ 

 



   
' inmobiliaria Número diez mil ochocientos diecinueve; Y 

ero Cuatro. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

3 condominio de cero enteros cero seis centésimas por ciento; área útil de 

4 diez metros cuadrados veinticinco decímetros cuadrados; área común de 

5 Cuatro metros cuadrados dieciséis decímetros cuadrados, y como área 

6 yor de catorce metros cuadrados cuarenta y un decímetros cuadrados. / 

No El parqueo Número cuatro se encuentra circunscrito dentro de los si- 

g guientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 

9 Cuatro metros cincuenta centímetros hacia el Sur — Este que linda con el 

10 parqueo Número tres luego de este punto una línea de dos metros vein- 

11  tiocho centímetros hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circula- 

12  Ción vehicular, desde este punto hacia el Nor — Oeste una línea de cuatro 

13 metros cincuenta centímetros que linda con el parqueo Número cinco. 

14 Finalmente otra recta de dos metros veintiocho centímetros VA encon- 

15  trarse con el vértice Norte que linda con la fachada lateral Identificado 

16 Con el código catastral Número cero uno — cero cero once- cero cero 

17 UNO — cero cero cero cero — tres — cuatro (01-0011-001-0000-3-4%Y*con 

18 matrícula inmobiliaria Número diez mil ochocientos veintezwW Parqueo 

19 Número Cinco. A este parqueo le corresponde una alícuota de condomi- 

20 nio de cero enteros cero seis centésimas por ciento; área útil de diez me- 

21 tros cuadrados veinticinco decímetros cuadrados; área común de cuatro 

22 metros cuadrados dieciséis decímetros cuadrados, y como área total de 

pa “Catorce metros cuadrados cuarenta y un decímetros curados A par- 

24  queo Número cinco se encuentra circunscrito dentro de los siguientes 

25 linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de dos me- 

26 tros veintiocho centímetros hacia el Sur — Este que linda con el área de 

27 circulación vehicular, desde este punto hacia el Sur — Oeste una línea de 

28 cuatro metros cincuenta centímetros que linda con el parqueo Número 
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tiocho centímetros que linda con la fachada lateral. Finalmente otra recta 

de cuatro metros cincuenta centímetros hasta engontrarse con el vértice 

Norte que linda con el parqueo Número curo Hientiicado con el códi- 

go catastral Número cero uno — cero cero opa UNO — Cero ce- 

ro Cero cero — tres — cinco (01-001 1-001-0000-3-3) Ycon matrícula inmo- 

biliaria Número diez mil ochocientos veintiunoYParqueo Número Seis. 

A este parque le corresponde una alícuota de condominio de cero enteros 

cero ocho. centésimas por ciento; área útil de trece metros cuadrados cin- 

cuenta y dos decímetros cuadrados; área común de cinco metros cuadra- 

11 y dos cincuenta y cuatro decímetros cuadrados, y como área Y de dieci- 

E P nueve metros cuadrados cero seis decímetros cuadrados. 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

l parqueo 

Número seis se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de dos metros cuaren- 

ta y sels centímetros hacia el Sur que linda con el área de circulación 

vehicular luego desde este punto una línea de cinco metros cincuenta 

centímetros hacia el Sur — Oeste que linda con el parqueo Número siete 

desde ese punto hacia el Nor - Oeste una línea de dos metros cuarenta y 

seis centímetros que linda con la fachada lateral. Finalmente otra recta 

de cinco metros cincuenta centímetros hasta A con el vértice 

Norte que linda con el parqueo Número cinco! Identificado con el có- 

digo catastral Número cero uno — cero cero once- VAN Uno — Cero 

cero cero cero — tres — seis (01-0011-001-0000-3-6),'con matrícula in- 

mobiliaria Número diez mil ochocientos veintidós; "Historia de Domi- 

nio.- La compañía Capitali Trandingcorp S.A., adquirió el dominio de 

las oficinas dos y tres del quinto piso y de los parqueos dos, tres, cuatro, 

cinco y seis del primer piso del Edificio “Torres del Río”, cuyos linde- 

ros, dimensiones y demás características constan ampliamente descritas, 
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dos mil uno e inscrita F el Registro de la a el veintiséis de 

Junio de dos mil uno CLÁUSULA SÉPTIMA.? DECLARACIO- 

NES.- UNO, UNO. La compañía Servicios Utilitis S.A [declarafue 

conoce y se somete al Reglamento Interno de Copropietarios del Edifi- 

cio “Torres del Río”; fel mismo que fue protocolizado según escritura 

pública de fecha siete de Diciembre del año dos mil cinco e inscrita en el 

Registro de la Propiedad del Cantón Guayaquil, en el tomo noventa y 

nueve de fojas tres mil seiscientos sesenta y nueve a tres mil setecientos 

treinta y ocho, Número ciento siete del Registro de Propiedades Hori- 

zontales el veintiuno de Diciembre del mismo año; y declarapfue conoce 

además el valor de las expensas ordinarias y extraordinarias que debe de 

contribuir en proporción a las alícuotas de condominio que serán de su 

propiedad y se obliga a pagarlas y que se someterá a las normas y reso- 

luciones generales anteriormente tomadas por la Asamblea de Copropie- 

tarios y por los demás Órganos de Administración que se conformen 

para el inmueble constituido en condominio o declarado en propiedad 

horizontal VUNO. DOS.- Tratándose de un proceso legal de fusión por 

absorción, la compañía Servicios Utilitis S,A. se convierte en legítima 

acreedora de los deudores de las compañías Capitali Tradingcorp S.A. e 

Inmobiliaria Luis Fernando S.A.; y, en legítima titular de todos sus restan- 

tes activos, estando en consecuencia plenamente facultada a ejercer las 

acciones legales que en tal calidad le corresponden, sin que pueda oponer- 

se falta de cesión de tales acreencias a su favor o incumplimiento del pro- 

ceso de Notificación a los Deudores, toda vez que tratándose de un proce- 

so de fusión por absorción se entiende válida y legalmente traspasados 
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INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S 
Guayaquil-Ecuador 

SS 

Guayaquil, junio 22 del 2007 ( 

Sefíora Ingeniera 
MARÍA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO y 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme manifestarle que la Junta Done Extraordinaria de Accionisfás de la Compañia 
INMOBILIARIA LUIS FERNANDOS.A. reunida en esta fecha reeligid'a usted GERENTE 

de la Compañía, por el período de AÑOS/con los deberes y atribuciones establecidas 
en los Estatutos Sociales de la Compañía. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá, la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
Compañía, en forma individual, : 

INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A., fue constituida como Sociedad de 
Responsabilidad Limitada mediante Escritura Pública otorgada por la Notaria Décima Tercera 
del Cantón Guayaquil, Dra, Norma Plaza de García, el 30 de Enero de 1975 e inscrita en el 
Registro Mercantil del mismo Cantón el. 21 de Marzo. del mismo año. Mediante Escritura 
Pública celebrada ante el Notario Décimo Quintó del-Cantón Guayaquil, Dr. Miguel Vernaza 
Requena, el 19 de Agosto de 1996 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 
26 de Noviembre de 1996, la Compañía se transformó en Sociedad Anónima e introdujo las 
pertinentes reformas a su Estatuto Social. 

AS 1 o+ 
Particulares que pongo en su conocimiento para los fines de ley consiguientes. AH” (pul 

Muy atentamente, 
p. INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A, 

| ono = Az lay y l e 

MARÍA LEONOR SEMINARIO MÁRMOL 
PRESIDENTA 

  

" Guayaquil, junio 22 del 2007 
pesan designación que antecede, dejando constancia que soy de nacionalidad 
evuaforiana, con cédula de identidad H 090885513-3 

== — LL 
ING. MARIA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO 

( 

   

jor 

  
 



  

      

    

NUMERO DE REPERTORIO: 33.534 
FECHA DE REPERTORIO: 05/jul/2007 

HORA DE REPERTORIO: 11:53 

Ler fica: que con fecha cinco de Julio del dos mil siete queda inscrito el 

ombramiento de Gerente, de la Compañía INMOBILIARIA LUIS 

FERNANDO S.A., a favor de MARIA LEONOR TRUJILLO 
SEMINARIO, a foja 76.634, Registro Mercantil número 13.674. 

ORDEN: 33554 

AAN 
*UDOLtxXJp90un ¿00D 9EDO0OD 

RGDUX3HG+ 

   
a9ui1irodarR dUe 

     

: les). REGIST] 
y AS AAA METI NX 

28, ZOILA CEDEÑO CELLAN 
"REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

ENCARGADA 

a, vé 

/ 

 



| CAPITALI TRADINGCORP S.A.    
Guayaquil, 22 de Junio del 2007 / 

Señora 

MARÍA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO Y 
CAPITALI TRADINGCORP S.A. + 

Ciudad.- : 
> 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de comunicarle que la Junta General Extraordifiaria Universal de 
* Accionistas de la Compañía CAPITALI TRADINGCORP S.A. Ieefebrada el día de 
hoy, ha tenido el acierto de reelegirla como GENRENTE GENE e la misma por 

el lapso de AÑOS4 contados a,partir de la inscripción del presente 
nombramiento el Registro Mercantil. De conformidad con los artículos Décimo 
Cuarto y Décimo Quinto de los Estatutos Sociales, usted tien la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la Compañía en forma individual. 

La escritura en la que constan sus facultades es la de Constitución de la Compañía, 
otorgada el 27 de Dicjembre del 2000, ahte el Notario Trigésimo Tercero del Cantón 
Guayaquil, Abogado José Antonio Paulson Gómez, debidamente inscrita en el Registro 
Mercantil de Guayaquil el 9 de Febrero del 2001. 

Mucho le agradeceré firmar al pie de la presente en señal de su aceptación al cargo que 
le ha sido conferido. oy /0+_ 

. E n " . s) + J aye . 

Muy atentamente, A 

MARIA LEONOR SEMINARIO MÁRMOL 
PRESIDENTA 

Guayaquil, junio 22 del 2007 

Aena nombramiento que antecede, dejando constancia que soy de nacionalidad 
ecuatefiana, con cédula de identidad H% 090885513-3 

a 
MARIA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 33.552 
FECHA DE REPERTORIO: 05/jul/2007 

HORA DE REPERTORIO: 11:53 

   GISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

lica: que con fecha cinco de Julio del dos mil siete queda inscrito el 

Nombramiento de Gerente General, de la Compañía CAPITALI 
TRADINGCORP S5.A., a favor de MARIA LEONOR TRUJILLO 
SEMINARIO, a foja 76,629, Registro Mercantil número 13.669. 

ORDEN: 33552 

IO 
JN 

  

HAS 
  

   

ANS TIL 
REVISADO POR: pl a CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUA Y AQUIL 

ENCARGADA 

 



SERVICIOS UTILITIS S.A. 
Guayaquil " Ecuador 

Guayaquil, Julio 23 del 2007 / 

, 
Señora 

MARIA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO Y / 
Ciudad. + 

  

¡De mis consideraciones: 

Compañía SERVICIOS UTILITIS S.A. Y reunida-eu esta fechy/ reeligió a usted 
GERENTE Ke la misma, por el periodo de € O AÑOS,Ycon los deberes y 
atribuciones establecidas en los Estatutos Sociales”de la Compañía, entre las que . 
comprende ejercer pe forma individual la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la Compañía, 

Cúmpleme manifestarle que la Junta Gengyal Extraordinaria pri de la 

SERVICIOS UTILITIS S.A., se constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante 
el Notario Ab. Marcos Díaz Casquete, el 1 de Noviembre de 1983 e inscrita en el 
Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 6 de Enero de 1986. Mediante Escritura 
Pública otorgada ante ¡el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, el 27 de Junio 
de 1989 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón el día 24 de Agosto de 
1989, la Compañía Aumentó su Capital y Reformó los Estatutos Sociales. 

Particulares que pongo en su conocimiento para los fines de ley consiguientes. 

palos) 0%: 
ys“ 

: Muy atentamente, A 
p. SERVICIOS UTILITIS S.A. 

MARIA LEONOR SEMINARIO MÁRMOL 
PRESIDENTA 

A 

A el nombramiento que antecede, dejando constancia que soy de nacionalidad 
ecuatoriana, con cédula de identidad $ 090885513-3 
Guayaquil, Julio 23 de 2007 

da esoo ARIA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO 

 



a - NUMERO DE REPERTORIO: 37.924 , 
FECHA DE REPERTORIO: 01/ag0/2007 

HORA DE REPERTORIO: 11:02    
     

   
GISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON r GUAYAQUIL 

Áfica: que con fecha primero de Agosto del dos mil siete y queda 
       

   

  

A rito el Nombramiento deyGerente, de la Compañía -SERVICIOS 
AÁSTILITIS S.A. a favor de “MARIA LEONOR TRUJILLO 

SEMINARIO, a foja 86.789; Registro Mercantil número 15.611.- 

ORDEN: 37924 

*UBOLxJosS t O0nJaDye 0DbJuno. 

    

  

   1L      
    

"9.30 . $ ¡VL, za 
REVISADO POR: po vemáds, TÁTIAN, PLAZA 
A + REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

( 

 



    

   

A CERTIFICADA DFL ACTA DE-ÍUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRADR 
ONISTAS DE LA CQMPAÑÍA CAPITALI TRADINGCORP S.A., CELEBR 

AGOSTO DE 2008.- 

En la ciudad de coyanl, los 29 días del mes Agosto de A hor; Yen el local 

ubicado en Junín 114 y Panamá, Edificio Torres del Ría, Quinto Piso, Oficina 6, reúnen las 
21 : . 2 

accionistas de la compañía Capitali Tradingcorp S.A.,Wstas son: La compañía Groningen Finance A 8 

International_Inc, debidamente representada por su apoderado el Sr. Jaime Molinari Llona, Ab 
as 

  

conforme lo acredita con la copia de su poder general gue se agrega al expedientillo de esta Junta, o, y 

propietaria de setecientas noventa y dos (292) acciones ordinarias y nominativas de un valor 

nominal Ae un dólar de los Estados Unidos de América (US $ 1.00), con derecho a igual número de 

o, Ing. María Cristina Trujillo Seminario, propietaria de ocho (8) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de un ay de los Estados Unidos de América (US $1.00), cada 

una, con derecho a igual número de votos.YToda vez que las acciomistas presentes representan el 

cien por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía, resuelven instalarse en Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, prescindiendo del requisito previo de convocatoria de 

conformidad con el articulo 238'de la Ley de Compañías, con el objeto de conocer y resolver sobre 

el siguiente punto del orden del día: PUNTO ÚNICO: Aprobación del proceso de fusión por 

absorción de la compañía Capitali Trandingco¡ó S.A. y de la sociedad Inmobiliaria Luis Fernando 

S.A. con la compañía Servicios Utilitis S.A.. Ááctúa como Presidente Ad-Hoc de la Junta el señor 

Jaime Molinari Llona, y qomo secretaria la Gerente General, Ing. María Leonor Trujillo Seminario, Y 

quien con vista del libro de acciones y accionistas elaboró la lista de accionistas presentes con el 

número de acciones que representan y los votos que le corresponden a cada accionista, la misma 

que se agrega al expedientillo de esta Junta. El Presidente Ad-Hoc constatando la presencia de la 

totalidad del capital pagado de la compañía, reiteró el deseo de los accionistas de constituirse en 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas y procedió a declarar instalada la misma, 

pasando a conocer el único punto, para lo cual la Secretaria expuso a los accionistas las causas por 

las cuales resulta conveniente para los intereses de la compañía, iniciar un proceso de fusión por 

absorción de esta compañía y de la sociedad Inmobiliaria Luis Fernando S.A. con la compañía 

Servicios Utilitis S.A.. Habiendo puesto a conocimiento y consideración de las accionistas el balance 

general y sus anexos coros al 29 de Agosto de 2008 y las bases de dicha fusión, fas mismas que 

constan a, continuación/a) El traspaso en bloquewde la totalidad de los activos y pasivos de la 

compañía Capitali Tradingcorp . y de la compañía Inmobiliaria Luis Fernando S.A., a favor de la 

compañía ¡Servicios Utilitis S.A.Ycon arreglo a lo establecida en la ley y de conformidad con el 

balance general y ¿nexos cortados al 29 de Agosto de 2008/Yb) Que el traspaso de activ 

a valor en libros.Vc) Que el traspaso de activos comprende lo: 

detalle consta a continuación YUno.- Oficinas No, 2 

6 del primer piso, de propiedad de Capitali Tradingcorp S.A. en el Edificio “Torres def Rio” ubicado 

en las calley Junín, entre Malecón Simón Bolívar y Panamá, Parroquia Urbana Carbo, Cantón 

Guayaquil, PProvincia del Guayas, consistentes en: Oficina Número Dos. A esta oficina le 

corresponde una área útil 87.00 mts?; área común 36.10 mts?; y, área total de 123.71 mts?, así 

como una alícuota de 0.53%. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de 6.10 mts en sentido Oeste — Este que linda 

con la fachada posterior del Edificio. Luego nos encontramos con dos rectas que lindan también 

con la fachada posterior del edificio, una de 1.80 mts en sentido Norte — Sur, y la otra de 6.00 mts 

en sentido Oeste — Este. A continuación encontramos una recta de 6.30 mts que separa esta 

oficina de la No. 3 en sentido Norte — Sur, luego en sentido Este — Oeste una recta de 12.75 mts 

que linda con el corredor de circulación. Después tenemos tres rectas que lindan con la oficina No. 
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a de 2.35 mts en sentido Sur — Norte, otra hi 0.50 mts en sentido Oeste - Este y 

Ente otra de 5.27 mts en sentido Sur — Norte. dentifizada con el código catastral No. 01- 

ADO 1-0000-7- 2 con matrícula inmobiliaria No. 10. 2. ficina Oficina Número Tres. Tres. A esta oficina le 

«como una alícuota de 0.67%. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de 6.85 mts sentido Oeste — Este que linda con 

la fachada posterior del edificio. Luego una recta de 5.55 mts en sentido Norte — Sur que linda con 

la fachada a la calle Malecón. A continuación encontraremos una serie de líneas quebradas que 

lindan con la oficina No. 4, una de 7.55 mts en sentido Este — Oeste, otra de 1.95 mts en sentido 

Norte — Este Sur — Oeste, otra de 0.70 mts en sentido Noreste — Suroeste. Luego nos encontramos 

con tres rectas que lindan con el corredor de circulación, la una de 3.20 mts en sentido Sureste — 

Noroeste, otra de 2.00 mts en sentido Noreste — Suroeste, y la otra de 5.50 mts en sentido Este — 

Oeste. Después tendremos otra recta de 6.27 mts en sentido Sur — Norte que linda con la oficina 

No. 2. Finalmente nos encontramos con dos rectas que lindan con la fachada posterior la una de 

12.25 mts en sentido Oeste — Este y la otra de 1.80 mts en sentido Sur — Norte. Identificada con el 

catastral 01- -001- -7-3, con matrícula inmobiliaria No. 1 paro Número 

Dos. A este parqueo le corresponde una afícuota de condominio de 0.08%; área útil de 13.52 mts?; 

área común de 5.54 mts?, y como área total de 19.06 mts?. El parqueo No. 14 se encuentra 

circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta 

de 5.50 mts hacia el Sur -- Este que linda con el parque No. 1 luego desde este punto una línea de 

2.46 mts hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde este punto hacia 

el Nor - Oeste una línea de 5.50 mts que linda con el parqueo No. 3. Finalmente otra recta de 2.46 

mts hasta encontrase con el vértice Norte que linda con la fachada lateral. DNI el 

_£ódigo. catastral No, 01-0011-001-0000-3-2, con matrícula inmobiliaria No. 10.818;VParqueo 

Número Tres. A este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 0.08%; área útil de 

13.52 mts?; área común de 5.54 mts?, y como área total de 19.06 mts?. El parqueo No. 3 se 

encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte 

una recta de 5.50 mts hacia el Sur — Este que linda con el parque No. 2 luego desde este punto 

una línea de 2.46 mts hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde 

este punto hacia el Nor - Oeste una línea de 5.50 mts que linda con el parqueo No. 4. Finalmente 

otra recta de 2.46 mts hasta encontrase con el vértice Norte que linda con la fachada lateral. 

Identifcadó con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-3, con matrícula inmobiliaria No. 

10.819; Pargueo Número Cuatro. Á este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 

0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total de 14.41 mts? El 
parqueo No. 4 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo 

del vértice norte una recta de 4.50 mts hacia el Sur — Este que linda con el parqueo No. 3 luego de 

este punto una línea de 2.28 mts hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circulación 

vehicular, desde este punto hacia el Nor — Oeste una línea de 4.50 mts que linda con el parqueo 

No. 5. Finalmente otra recta de 2.28 mts hasta encontrarse con el vértice Norte que linda con la 

fachada lateral. Identitcao con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-4, con matrícula 
inmobiliaria No. 10.820:VParqueo Número Cinco. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts”, y como área total de 

14.41 mts?. El parqueo No. 5 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur — Este que linda con el 

área de circulación vehicular, desde este punto hacia el Sur — Oeste una línea de 4.50 mts que 

linda con el parqueo No. 6 desde ese punto hacia el Nor — Oeste una línea de 2.28 mts que linda 

con la fachada lateral. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice Norte 

que linda con el parqueo No. 4. Ideftificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-5, con 

matrícula inmobiliaria No. A A este parque le corresponde una alícuota 

  

 



  

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.46 mts hacia el Sur que lindaCon el área 

de circulación vehicular luego desde este punto una línea de 5.50 mts hacia el Sur'-- Oeste que 

linda con el parqueo No. 7 desde ese punto hacia el Nor - Oeste una línea de 2,46 mts que linda 

con la fachada lateral. Finalmente otra recta de 5.50 mts hasta encontrarse con el vértice Norte 

que linda con el parqueo No. 5. tecfiicado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-6, con 

matrícula inmobiliaria No. 10.822.YDos.- Oficinas No. 8 y 9 del quinto piso y parqueos 8, 10 y 14 

del primer piso, de propiedad de Inmobiliaria Luis Fernando S.A. en el Edificio “Torres del Río” 

ubicado en las cg entre Malecón Simón Bolívar y Panamá, Parroquia Urbana Carbo, 

Cantón Guayaquil, (Provincia del Guayas, consistentes en: Oficina Número Ocho. A esta oficina le 

corresponde la alícuota de condominio de 0.52%, tiene un área útil de 86.10 mts?, y un área 

común de 36.00 mts”, Se encuentra comprendida dentro de los siguientes linderos y dimensiones: 

Partiendo del vértice horte en sentido Oeste-Este, una recta de 7,60 mts, que linda con el corredor 

de circulación. A continuación encontramos tres rectas que lindan con la oficina 7, una de 4.89 mts, 

en sentido Norte-Sur, otra de 0.60 mts en sentido Noreste Sureste, y otra de 5.50 mts en sentido 

Norte Sur, luego nos encontramos una recta de 8.20 mts en señtido Este -Oeste que linda con la 

fachada de la calle Junín. A continuación encontraremos cuatrg rectas que lindan con la oficina No. 

9, una de 4.18 mts, en sentido Sur-Norte; otra de 0.95 mts en sentido Oeste - Este; otra de 2.60 

mts en sentido Suroeste - Noreste y otra de 4.55 mts en sentido Sureste-Noreste. Finalmente nos 

encontramos con otra recta de 2.55 mts en sentido Suroeste - Noreste que linda con el corredor de 

circulación. Identificada ¡con el código catastral No. 01-0011-001-0000-7-8, con matrícula 

inmobiliaria No. 58575;y Oficina Número Nueve, A esta oficina le corresponde la alícuota de 

condominio de 0.33%, tiene área útil de 54.10 mts?, y un área común de 22.86 mts?, y se 

encuentra comprendida dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte 

en sentido Noreste - Sureste una recta de 4,45 mts que linda con la oficina No. 8. A continuación 

encontraremos tres rectas que lindan también con la oficina No. 8, una de 2.70 mts de Este - Oeste 

y otra de 4.80 mts de Norte a Sut, Luego nos encontramos con una recta de 8.20 mts, en sentido 

Este a Oeste que linda con ta fachada exterior de la calle Junín, después tendremos dos rectas que 

lindan con la oficina "No. 10, una de 2.31 mts de Sur a Norte y otra de 2.10 mts, en sentido 

Suroeste - Noroeste." A continuación nos encontramos con dos rectas más que lindan con el 

corredor de circulación la una 1.60 mts, en sentido Oeste - Este y la otra de 7.55 mts en sentido 

Suroeste-Noreste, identificada con el código catastral 01-0011-001-0000-7-9, con matrícula 

inmobiliaria No, 96244; Parqueo Número Ocho. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total 14.41 
mts?. El parqueo No. 8 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: 

Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur Este que linda con el área de 

circulación vehicular luego desde este punto una línea de 4.50 mts hacia el Sur Oeste que linda con 

la fachada frontal, Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice norte que 

linda con el parqueo No, 7, identifigado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-8, con 

matrícula inmobiliaria No, 58576; PParqueo Número Diez, A este parqueo le corresponde una 

alícuota de condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts”, y como área 

total de 14.41 mts?. El parqueo No, 10 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur Este que linda con 

rampa de acceso, luego desde este punto una línea de 4.50 mts hacia el Sur Oeste que linda con el 

ascensor y escaleras de Torre A, desde este punto hacia el Noroeste una línea de 2.23 mts que 

linda con el parqueo Na, 9. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice 

Norte que linda con el área de circulación vehicular, identificado con el código catastral No. 01- 

0011-001-0000-3-10, con matrícula inmobiliaria No. 0 Peras Número Catorce. A este 

 



    

  

   

ed We Rorresponde una alícuota de condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área 

AÚE Pe 6 mts?, y como área total de 14.41 mts?, El parqueo No. 14 se encuentra circunscrito 

6.2 siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts 

ur Este que linda con el parqueo No. 13, luego desde este punto una línea de 4.50 mts 

a el Sur Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde este punto hacia el 

Noroeste una línea de 2.23 mts que linda con el área de circulación, Finalmente una recta de 4.50 

mts hasta encontrarse con el ascensor de la Torre A, identificadg con el código catastral No. O1- 

0011-001-0000-3-14, con matrícula inmobiliaria No. 96243;Yd) Desde el momento que se 

perfeccione la fusión, por. absorción mediante la inscripción de la escritura en el Registro Mercantil, 

la compañía Servicios Utilitis S.A., estará obligada a pagar el palo de la compañía Capitali 

Tradingcorp S.A. y de la compañía Inmobiliaria Luis Fernando S.A. Yy consecuentemente asumirá 

las responsablidades propias de un liquidador respecto de los acreedores de las entidades 

absorbidas; e) Las actuales accionistas de So Ss y de Inmobiliaria Luis Fernando 

S.A, recibirán acciones de Servicios Utilitis S.A., Ylas que se emitirán una vez se encuentre 

perfeccionada e inscrita la escritura y resolución aprobatoria corregpondiente a la fusión por 

absorción en los Registro Mercantil y Propiedad del cantón GuayaquilF f) Como consecuencia de la 

fusión por absorción de la compañía Capitali Tradingcorp S.A. y de la compañía Inmobiliaria Luis 

Fernando S.A. por la compañía Servicios Utilitis S.A., se elevará el capital suscrito y pagado de esta 

última, incremento de capital que será en proporción al resultado del traspaso que al patrimonio de 

Servicios Utilitis S.A. É 

  

e efectúe por parte de la compañía Capitali Tradingcorp S.A. y de Inmobiliaria 

Luis Fernando S.A.;Yg) A la compañía Servicios Utilitis S.A. le corresponderá reformar su estatuto 

en el artículo pertinente;Yh) Para que surta efecto la fusión por absorción se deberá iniciar el 

trámite requerido por la Superintendencia de Compañías y finalmente obtenida la resolución 

aprobatoria de ésta, deberá inscribirse en el Registro Mercantil y en el Registro de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil. Al respecto las accionistas luego de escuchar el planteamiento y de analizar 

ampliamente la convenigficia de este proceso tanto para la comp fía como para las accionistas, 

resuelven lg siguiente: '1) Aprobar la disolución de la compañía previo al proceso de fusión por 

absorción; V2Y Aprobar _el proceso de fusión por absorción Mie conformidad/con las bases 

establecidas, Yel balance general y anexos cortados al 29 de Agosto de 2008;W3) Autorizar a la 
Gerente General de la compañía para que en su nombre y representación realice los trámites qu 

  

    

Martha Ganchozo Moncayo. No habiendo otro asunto que tratar, la Presidenta declaró concluida la 

Junta, solicitando a los presentes unos minutos de receso para redactar el acta. Una vez redactada, 

fue leída de principio a fin, habiendo sido aprobada por unanimidad en todas sus partes A 

asistentes. De todo lo cual damos fe, f) Sr, an fina Llona, Presidente Ad-Hoc de la Juntaf'p. 

GS International Inc., Accionista;?f) María Lean a Seminario, Secretarig' de 

f rtific la Junta; María Cristina Trujillo Seminarit Accionist: que es fiel copia de su 

original.- 

den os 
María Leonor Trujillo Seminario 

Secretaria de la Junta 
rd / 

 



COPIA CERTIFICADA DEL LISTADO DE ACCIONES Y ACCIONISTAS WE 

REPRESENTADOS EN LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVER 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CAPITALI TRADINGC 

AGOSTO DE 2008. — 
dan 

   

P S.A. CELEBRADA EL 29 DE 

  

  

  
  

              

» > Valor 
Accionistas Acciones Clase Voto . 

nominal 

Ordinarias 
< Groningen Finance International Inc 792/ o Y 792 USD 1.00 

nominativas 

on . o Ordinarias 
Marla Cristina Trujillo Seminario 8/ o y 8 | USD 1.00 

nominativas , 

TOTAL 800 / 800 
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Certifico que es fiel copia de su original.- 

Ha leo 
ta Leonor Trujillo Seminario 
Secretaria de la Junta 

y 
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. COPIA CERTIFICADA MEL ACTA DÉ JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAQRK 
AC    9 DE AGOSTO DE 2008.* 

En la ciudad de Guayaqui Ya los 29 días del mes Agosto de 2008 tasdoceho 

accionistas de la compañía Inmobiliaria Luis Fernando S.A.,féstas son: La compañía Groningen 

Finance International Inc., debidamente representada por su apoderado el Sr. Jaime Molinari Llona” 

conforme lo acredita con la copia de su poder general que se agrega al expedientillo de esta Junta, 

som de setecientas noventa y dos (Ny acciones ordinarias y nominativas de un valor 

  

nominaYde un dólar de los Estados Unidos de América (US $ 1.00), con derecho a igual número de 

votos; e, Ing. María Cristina Trujillo Seminario, propietaria de ocho) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de un dólay de los Estados Unidos de América (US $1.00), cada 

una, con derecho a igual número de votos, ffoda vez que las accionistas presentes representan el 

cien por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía, cue pá en Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, prescindiendo del requisito /órevio de convocatoria de 

conformidad con el articulo 238 de la Ley de Compañías, con el objeto de conocer y resolver sobre 

los siguientes puntos del orden del día: PUNTO ÚNICO: Aprobación del proceso de fusión por 

absorción de la compañía Inmobiliaria Luís Fernando S.A, y de la sociedad Capitali Tradingcorp S.A. 

con la compañía Servicios Utilitis S.A, VActúa como Presidente Ad-Hoc de la Junta Y señor Jaime 

Molinari Llona y como secretaria la Gerente, Ing. María Leonor Trujillo Seminario, fquien con vista 

del libro de acciones y accionistas elaboró la lista de accionistas presentes con el número de 

acciones que representan y los votos que le corresponden a cada accionista, la misma que se 

agrega al expedientillo de esta Junta. El Presidente Ad-Hoc constatando la presencia de la totalidad 

del capital pagado de la compañía, reiteró el deseo de los accionistas de constituirse en Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas y procedió a declarar instalada la misma, pasando a 

conocer el único punto, para lo cual la Secretaria expuso a los accionistas las causas por las cuales 

resulta conveniente para los intereses de la compañía, llegar a un proceso de fusión por absorción 

de esta compañía y la sociedad Inmobiliaria Luis Fernando S.A. con la compañía Servicios Utilitis 

S.A.. Habiendo puesto a conocimiento y consideración de las accionistas el balance general y sus 

    

continuación: (8) El traspaso en/bloque We la totalidad de los activos y pasivos de la compañía 

    

ansxos cortados al 23 de Agosto de 20084 ls bases de dicha fusión, las mismas que constan a $7 

Inmobiliaria Luis Fernando S.AYy de la compañía Capitali Tradingcorp S.A., a favor de la compañía 

Servicios Utilitis S.A.Ycon arreglo a lo establecidg en la tey y de conformidad con el balance general 

y anexas cortados al 29 de Agosto de 2008; ue el traspaso de actiy 

libro (Ey Que el q eSoaSo de activos comprende los siguientes bienes inmuebles cuyo detalle consta 

a continuación: Wno.- Oficinas No. 8 y 9 del quinto piso y parqugós 8, 10 y 14 del primer piso, de 

propiedad de Inmobiliaria Luis Fernando S.A. en el Edificio “Torres del Rio” ubicado en las calles 

Junín, «entre Malecón Simón Bolívar y Panamá, Parroquia Urbana Carbo, Cantón Guayaquil; 

Provincia del Guayas, consistentes en: Oficina Número Ocho. A esta oficina le corresponde la 

alícuota de condominio de 0.52%, tiene un área útil de 86.10 mts?, y un área común de 36.00 

mts?. Se encuentra comprendida dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del 

vértice norte en sentido Oeste-Este, una recta de 7,60 mts, que linda con el corredor de 

circulación. A continuación encontramos tres rectas que linídan con la oficina 7, una de 4.89 mts, en 

sentido Norte-Sur, otra de 0.60 mts en sentido Noreste! Sureste, y otra de 5.50 mts en sentido 

Norte Sur, luego nos encontramos una recta de 8.20 mls en sentido Este -Oeste que linda con la 

fachada de la calle Junín. A continuación encontraremos cuatro rectas que lindan con la oficina No, 

9, una de 4.18 mts, en sentido Sur-Norte; otra de 0.95 mts en sentido Oeste - Este; otra de 2.60 

mts en sentido Suroeste - Noreste y otra de 4.55 mts en sentido Sureste-Noreste, Finalmente nos 

 



     

   

a recta de 2.55 mts en sentido Suroeste - Noreste que linda con el corredor de 

ificada ¿on el código catastral No. 01-0011-001-0000-?-8, con matrícula 

Ñ e 48575; Oficina Número Nueve. Á esta oficina le corresponde la alícuota de 

¡pei/0.33%, tiene área útil de 54.10 mts?, y un área común de 22.86 mts?, y se 
: PG mprendida dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte 

en sentido Noreste - Sureste una recta de 4.45 mts que linda con la oficina No. 8. A continuación 

encontraremos tres rectas que lindan también con la oficina No. 8, una de 2.70 mts de Este - Oeste 

y otra de 4,80 mts de Norte a Sur. Luego nos encontramos con una recta de 8.20 mts, en sentido 

Este a Oeste que linda con la fachada exterior de la calle Junín, después tendremos dos rectas que 

lindan con la oficina No. 10, una de 2.31 mts de Sur a Norte y otra de 2.10 mts, en sentido 

Suroeste - Noroeste. A continuación nos encontramos con dos rectas más que lindan con el 

corredor de circulación la una 1.60 mts, en sentido Oeste - Este y la otra de 7.55 mts en sentido 

Suroeste-Noreste, identificada con el código catastral (01-0011-001-0000-7-9, con matricula 

inmobiliaria No. 96244; Warqueo Número Ocho. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total 14.41 

mts?, El parqueo No. 8 se encuentra circunscrito dentro de las siguientes linderos y dimensiones: 

Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur Este que linda con el área de 

circulación vehicular luego desde este punto una fínea de 4.50 mts hacia el Sur Oeste que linda con 

la fachada frontal. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice norte que 

linda con el parqueo No. 7, dentidfado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-8, con 

matrícula inmobiliaria No. 58576;VPargueo Número Diez, A este parqueo le corresponde una 

alícuota de condominio de 0.06%; área útil de 10,25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área 

total de 14.41 mts?, El parqueo No. 10 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur Este que linda con 

rampa de acceso, luego desde este punto una línea de 4.50 mts hacia el Sur Oeste que linda con el 

ascensor y escaleras de Torre A, desde este punto hacia el Noroeste una línea de 2.23 mts que 

linda con el parqueo No. 9. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice 

Norte que linda con el área de circulación vehicular, o con el código catastral No. 01- 

0011-001-0000-3-10, con matrícula inmobiliaria No. 96242; Warqueo Número Catorce. A este 

parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área 

común de 4.16 mts?, y como área total de 14.41 mts?, El parqueo No. 14 se encuentra circunscrito 

dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts 

hacia el Sur Este que linda con el parqueo No. 13, luego desde este punto una línea de 4.50 mts 

hacia el Sur Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde este punto hacia el 

Noroeste una línea de 2.23 mts que linda con el área de circulación. Finalmente una recta de 4.50 

mts hasta encontrarse con el ascensor de la Torre A, deninpáso con el código catastral No. 01- 

0011-001-0000-3-14, con matrícula inmobiliaria No, 96243.*Mos.- Oficinas No. 2 y 3 del quinto 

piso y parqueos No. 2, 3, 4, 5 y 6 del primer piso, de propiedad de Capitali Tradingcorp S.A. en el 

Edificio “Torres del Río” ubicado en las cales Junín, entre Malecón Simón Bolívar y Panamá, 

Parroquia Urbana Carbo, Cantón GuayaquilYProvincia del Guayas, consistentes en: Oficina Número 

Dos. A esta oficina le corresponde una área útil 87.00 mts?; área común 36.10 mts”; y, área total 

de 123.71 mts?, así como una alícuota de 0.53%. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes 

linderos y dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de 6.10 mts en sentido Oeste — Este 

que linda con la fachada posterior del Edificio. Luego nos encontramos con dos rectas que lindan 

también con la fachada posterior del edificio, una de 1.80 mts en sentido Norte — Sur, y la otra de 

6.00 mts en sentido Oeste — Este. A continuación encontramos una recta de 6.30 mts que separa 

esta oficina de la No. 3 en sentido Norte — Sur, luego en sentido Este — Oeste una recta de 12,75 

mts que linda con el corredor de circulación. Después tenemos tres rectas que lindan con la oficina 

No. 1, la una de 2.35 mts en sentido Sur — Norte, otra de 0.50 mts en sentido Oeste — Este y 

  

 



   

  

   

finalmente otra de 5.27 mts en sentido Sur — Norte. Identifítada con el código catastk 

0011-001-0000-7-2, con matrícula inmobiliaria No. 10.824; "Oficina Número Tres. A estaW 

como una alícuota de 0.67%. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes linderó 

* dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de 6.85 mts sentido Oeste — Este que linda con 

la fachada posterior del edificio, Luego una recta de 5.55 mts en sentido Norte - Sur que linda con 

la fachada a la calle Malecón. A continuación encontraremos una serie de líneas quebradas que 

lindan con la oficina No. 4, una de 7.55 mts en sentido Este — Oeste, otra de 1.95 mts en sentido 

Norte — Este Sur - Oeste, otra de 0.70 mts en sentido Noreste — Suroeste. Luego nos encontramos 

con tres rectas que lindan con el corredor de circulación, la una de 3,20 mts en sentido Sureste — 

Noroeste, otra de 2.00 mts en sentido Noreste — Suroeste, y la otra de 5.50 mts en sentido Este — 

Oeste. Después tendremos otra recta de 6.27 mts en sentido Sur — Norte que linda con la oficina 

No. 2. Finalmente nos encontramos con dos rectas que lindan con la fachada posterior la una de 

12.25 mts en sentido Oeste - Este y la otra de 1.80 mts en sentido Sur - Norte. Idéntificada con el 

código catastral 01-0011-001-0000-7-3, con matrícula inmobiliaria No. 10.825;YParqueo Número 

Dos. A este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 0.08%; área útil de 13.52 mts?; 

área común de 5.54 mts?, y como área total de 19.06 mts?. El parqueo No. 14 se encuentra 

circunscrito dentro de los siguientes índeros y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta 

de 5.50 mts hacia el Sur — Este que finda con el pargue No. 1 luego desde este punto una línea de 

2.46 mts hacia el Sur - Oeste que fnda con el área de circulación vehicular, desde este punto hacia 

el Nor - Oeste una línea de 5.50 páts que linda con el parqueo No. 3. Finalmente otra recta de 2,46 

mts hasta encontrase con el vértice Norte que linda con la fachada lateral. Identificado pon el 

código catastral No. 01-0011-001-0000-3-2, con matrícula inmobiliaria No. 10.818; 'Pargueo 

Número Tres. A este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 0.08%; área útil de 

13.52 mts?; área común de 5.54 mts?, y como área total de 19.06 mts?. El parqueo No. 3 se 
* encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte 

una recta de 5.50 mts hacia el Sur - Este que linda con el parque No. 2 luego desde este punto 

- una línea de 2.46 mts hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde 

este punto hacia el Nor - Oeste una línea de 5.50 mts que linda con el parqueo No. 4. Finalmente 

otra recta de 2.46 mts hasta encontrase con el vértice Norte que linda con la fachada lateral. 

Identificado con el código catastral No: 01-0011-001-0000-3-3, con matrícula inmobiliaria No. 

10.819;YParqueo Número Cuatro. Á este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 

0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total de 14.41 mts?, El 
parqueo No. 4 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo 

del vértice norte una recta de 4.50 mts hacia el Sus — Este que linda con el parqueo No. 3 luego de 

este punto una línea de 2.28 mts hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circulación 

vehicular, desde este punto hacia el Nor - Oeste una línea de 4.50 mts que linda con el parqueo 

No, 5. Finalmente otra co de 2.28 mts hasta encontrarse con el vértice Norte que linda con la 

    

fachada lateral. Identificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-4, con matrícula 

inmobiliaria No. 10.820;YParqueo Número Cinco. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total de 

14.41 mts? El parqueo No. 5 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur — Este que linda con el 

área de circulación vehicular, desde este punto hacía el Sur - Oeste una línea de 4.50 mts que 

linda con el parqueo No. 6 desde ese punto hacia el Nor — Oeste una línea de 2.28 mts que linda 

con la fachada lateral. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice Norte 

que linda con el parqueo No. 4. Ideítificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-5, con 

matrícula inmobiliaria No. 10.821;WPargueo Número Seis, A este parque le corresponde una alícuota 

de condominio de 0.08%; área útil de 13.52 mts?; área común de 5.54 mts?, y como área total de
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parqueo No. 6 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

Pongs£ Partiendo del vértice norte una recta de 2,46 mts hacia el Sur que linda con el área 

sy ¿vehicular luego desde este punto una línea de 5.50 mts hacia el Sur — Oeste que 

w"ebparqueo No. 7 desde ese punto hacia el Nor - Oeste una línea de 2.46 mts que linda 
fe-fathada lateral. Finalmente otra recta de 5.50 mts hasta encontrarse con el vértice Norte 

que linda con el parqueo No. 5. Identificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-6, con 

matrícula inmobiliaria No. 10.82 Desde el momento que se perfeccione la fusión por absorción 

mediante la inscripción de la escritura en el Registro Mercantil, la compañía Servicios Utilitis S.A, 

  

. estará obligada a pagar el pasivo de la compañía Inmobiliaria Luis Fernando S.A. y de la compañía 

liquidador respecto de los acreedores de las entidades absorbidas Las actuales accionistas de 

Inmopiliaria Luis Fernando S.A. y Capitali Tradingcorp S.A. recibirán acciones de Servicios Utilitis 

S¿A.) las que se emitirán una vez se encuentre perfeccionada e.inscrita la escritura y resolución 
aprobatoria correspondiente a la fusión por absorción en los Registro Mercantil y Propiedad del 

Cantón Guayaquil (fy Como consecuencia de la fusión por absorción de la compaífía Inmobiliaria 

Luis Fernando S.A. y de la compañia Capitali Tradingcorp S.A. por la compañía/Servicios Utilitis 

S.A., se elevará el capital suscrito y pagado de esta última, incremento de cxpital que será en 

Capitali Tradingcorp S.A., y consecuentemente asumirá las ÑO La seua propias de un 

  

    

Luis Fernando S.A. y de Capitali Tradingcorp S.A.Y g) A la compañía Servicios Utilitis S.A. le 

corresponderá reformar su estatuto en el artículo A, Para que surta efecto la fusión por 

absorción se deberá iniciar el trámite requerido por la Superintendencia de Compañías y finalmente 

obtenida la resolución aprobatoria de ésta, deberá inscribirse en el Registro Mercantil y en el 

Registro de la Propiedad del Cantón Guayaquil. Al respecto las accionistas luego /de escuchar el 

planteamiento y de analizar ampliamente la conveniencia de este proceso tanto pAra la compañía 

como para las accionistas, , An E ) Aprobar la disolución de la compañfaWrevio al 

proceso de fusión por absorción; robar el proceso de fusión por absorciófYde conformid d 

con fas bases establecidas,Vel balance general y anexos cortados al 29 de Agosto de 2008* 3) 

Autorizar ala Gerente de la compañía para que en su nombre y representación realice los trámites 

que fueren necesarios para que se lleve a cabo este proceso, lo eleve a escritura pública, obtenga 

la aprobación de la Superintendencia de Compañías y posterior inscripción en el Registro Mercantil 

y de la PropiedadY No habiendo otro asunto que tratar, la Presidenta declaró concluida la Junta, 

solicitando a los presentes unos minutos de receso para redactar el acta. Una vez redactada, fue 

leida de principio a fin, habiendo sido aprobada por unanimidad en todas sus partes por los 

asistentes. f) Sr. Jaime Moliyari Llona, Presidente Ad-Hoc de la JuntaYp. Groningen ¡Finance 

International Inc., Accionista! f) María. or Trujillo Seminario, Secretaria de la sunta A María 

Cristina Trujillo Seminario, Accionista. Corto que es fiel copia de su origina!.- 
e 

  

Matía Leonor Trujillo Seminario 

Secretaria de la Junta 
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AGOSTO DE 2008.- 

En la ciudad de coro: 29 días del mes de Agosto de 20084 las catorte ho ops en el loca 

ubicado en Junín 114 y Panamá, Edificio Torres del Río, Quinto Piso, Oficina 6,0se reúnen las 35 L. 

  

accionistas de la compañía Servicios Utilitis S.A.,/éstas son: La compañía Groningen Finance > $ 

International Inc., debidamente representada por su_apoderado el Sr, Jaime Molinari_Llona, 2 200 

conforme lo acredita con la copia de su poder general que se agrega al expedientillo de esta Júhta, 

propietaria de setecientas noventa y dos acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal % 

un dólar de los Estados Unidos de América (US $ 1.00), con derecho a igual número de votos;Ye, 

Ing. María Cristina Trujillo Seminario, propietaria de ocho acciones ordinarias y nominativas de un 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, con derecho a igual número 

de votos. poca vez que las accionistas presentes representan el cien por ciento del capital suscrito 

y pagado de la compañía, resuelven instalarse en Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas, prescindiendo del requisito previo de convocatoria de conformidad con el articulo 238. 

de la Ley de Compañías, con el objeto de conocer y resolver sobre los siguientes puntos del orden 

del día: PUNTO ÚNICO: Aprobación del proceso de fusión por. absorción de la, compañía 
Inmobiliaria Luis Fernando S.A. y Capitali Tradingcorp S.A. por Servicios Utilitis S.A. YActúa como 

Presidente_Ad-Hoc_de la Junta el/señor Jaime Molinari lona y como secretaria la Gerente, ing. 

María Leonor Trujillo Seminario, KQuien con vista del libro de acciones y accionistas elaboró la lista 

de accionistas presentes con el número de acciones que representan y los votos que le 

corresponden a cada accionista, la misma que se agrega al expedientillo de esta Junta. El 

Presidente Ad-Hoc constatando la presencia de ta totalidad del capital pagado de la compañía, 

reiteró el deseo de los accionistas de constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas y procedió a declarar instalada la misma, pasando a conocer el único punto, para lo 

cual la Secretaria expuso a los accionistas las causas por las cuales resulta conveniente para los 

intereses de la compañía, llegar a un proceso de fusión por absorción con las compañías 

Inmobiliaria Luis Fernando S.A. y Capitali Tradingcorp S.A.. Con estos antecedentes, se sometió a 

conocimiento, y consideración de las accionistas el balance general y sus anexos co os al 29 de 

Agosto de 2008 y las bases de dicha fusión, las mismas que constan a continuaciónYa) El traspaso. 

en bloque/de la totalidad de los activos y pasivos de las compañías Inmobiliaria Luis Fernando S.A. 

y Capitali Tradingcorp S.A. a favor de la compañía seras Un S.A. on arreglo a lo estableci 

en la ley y de conformidad con el balance gengral y anéxos cortados al 29 de Agosto de 2008;Mb) 

Que el traspaso se haga a valor en libros, E) Que entre os agfivos que se traspasan están los 

siguientes bienes inmuebles cuyo detalle consta a continuación: VUno.- Oficinas No. 8 y 9 del quinto 

iso y parqueos 8, 10 y 14 del primer piso, de propiedad de Inmobiliaria Luis Fernando.S.A.-en el 

Edificio “Torres del Rio” ubicado en las callés Junín, entre Malecón Simón Bolivar y Panamá, 

Parroquia Urbana Carbo, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, consistentes en: Oficina Número 

Ocho. A esta oficina le corresponde la alícuota de condominio de 0.52%, tiene un área útil de 86.10 

mts?, y un área común de 36.00 mts?. Se encuentra comprendida dentro de los siguientes linderos 

y dimensiones: Partiendo del vértice norte en sentido Oeste-Este, una recta de 7,60 mts, que linda 

con el corredor de circulación. A continuación encontramos tres rectas que lindan con la oficina 7, 

una de 4.89 mts, en sentido Norte-Sur, otra de 0.60 mts en sentido Noreste Sureste, y otra de 5.50 

mts en sentido Norte Sur, luego nos encontramos una recta de 8.20 mts en sentido Este -Oeste 

que linda con la fachada de la calle Junín. A continuación encontraremos cuatro rectas que lindan 

con la oficina No. 9, una de 4.18 mts, en sentido Sur-Norte; otra de 0.95 mts en sentido Oeste - 

Este; otra de 2.60 mts en sentido Suroeste - Noreste y otra de 4.55 mts en sentido Sureste- 

Noreste. Finalmente nos encontramos con otra recta de 2.55 mts en sentido Suroeste - Noreste 

que linda con el corredor de circulación. Identificada con el código catastral No. 01-0011-001-0000- 

7-8,“con matrícula inmobiliaria No. 50575: Ón ina Número Nueve. A esta oficina le corresponde la 

  

    

 



    

   

ncuentra comprendida dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice 

e en sentido Noreste - Sureste una recta de 4,45 mts que linda con la oficina No. 8. A 

ontinuación encontraremos tres rectas que lindan también con la oficina No. 8, una de 2.70 mts 

de Este - Oeste y otra de 4.80 mts de Norte a Sur. Luego nos encontramos con una recta de 8.20 

mts, en sentido Este a Oeste que linda con la fachada exterior de la calle Junín, después tendremos 

dos rectas que lindan con la oficina No. 10, una de 2.31 mts de Sur a Norte y otra de 2.10 mts, 

en sentido Suroeste - Noroeste. A continuación nos encontramos con dos rectas más que lindan 

con el corredor de circulación la una 1.60 mts, en sentido Oeste - Este y la otra de 7.55 mts en 

sentido Suroeste Noreste /denticada con el código catastral 01-0011-001-0000-7-9Ycon matrícula 

inmobiliaria No. 96244; 'Parqueo Número Ocho. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total 14.41 

mts?, El parqueo No. 8 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: 

Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur Este que linda con el área de 

circulación vehicular luego desde este punto una línea de 4.50 mts hacia el Sur Oeste que linda con 

la fachada frontal. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice norte que 

linda con el parqueo No, 7, dentitgádo con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-84 con 

matrícula inmobiliaria No. 58576; YParqueo Número Diez. A este parqueo le corresponde una 

alícuota de condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área 
total de 14.41 mts?. El parqueo No. 10 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur Este que linda con 

rampa de acceso, luego desde este punto una línea de 4.50 mts hacia el Sur Oeste que linda con el 

ascensor y escaleras de Torre A, desde este punto hacia el Noroeste una línea de 2.23 mts que 

linda con el parqueo No. 9. Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice 

Norte que linda con el área de circulación vehicular, identificadg' con el código catastral No. 01- 

0011-001-0000-3-10, con matrícula inmobiliaria No. 96242; Parqueo Número Catorce. A este 

parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 0.06%; área útil de 10.25 mts?; área 

común de 4.16 mts?, y como área total de 14.41 mts?. El parqueo No. 14 se encuentra circunscrito 

dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts 

hacia el Sur Este que linda con el parqueo No. 13, luego desde este punto una línea de 4.50 mts 

hacia el Sur Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde este punto hacia el 

Noroeste una línea de 2.23 mts que linda con el área de nf Finalmente una recta de 4.50 

  

mts hasta encontrarsa con el ascensor de la Torre A, identificado con el código catastral No. 01- 

0011-001-0000-3-14f con matrícula inmobiliaria No. 96243.VDos.- Oficinas No. 2 y 3 del quinto piso 

y parqueos No, 2, 3, 4, 5 y 6 del primer piso, de propiedad de Capitali Tradingcorp S.A. en el 

Edificio “Torres del Rio” ubicado en las cas Junín, entre Malecón Simón Bolivar y Panamá, 

Parroquia Urbana Carbo, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, consistentes en: Oficina Número 

Dos. A esta oficina le corresponde una área útil 87.00 mts?; área común 36.10 mts?; y, área total 

de 123.71 mts?, así como una alícuota de 0.53%. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes 

linderos y dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de 6.10 mts en sentido Oeste — Este 

que linda con la fachada posterior del Edificio. Luego nos encontramos con dos rectas que lindan 

también con la fachada posterior del edificio, una de 1.80 mts en sentido Norte — Sur, y la otra de 

6.00 mts en sentido Oeste - Este. A continuación encontramos una recta de 6.30 mts que separa 

esta oficina de la No. 3 en sentido Norte — Sur, luego en sentido Este — Oeste una recta de 12.75 

mts que linda con el corredor de circulación. Después tenemos tres rectas que lindan con la oficina 

No. 1, la una de 2.35 mts en sentido Sur — Norte, otra de 0.50 mts en sentido Oeste — Este y 

finalmente otra de 5.27 mts en sentido Sur — Norte. Identifiéada con el código catastral No. 01- 

0011-001-0000-7-24 con matrícula inmobiliaria No. 10.824; Wficina Número Tres. A esta oficina le 

corresponde una área útil 109.80 mts”; área común 46.41 mts”; y, área total de 156.21 mts”, así 

como una alícuota de 0.67%. Se encuentra circunscrita dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice Norte una recta de 6.85 mts sentido Oeste — Este que linda con 

 



    con tres rectas que lindan con elpcorredor de circulación, la una de 3.20 mts en sentido 

Noroeste, otra de 2.00 mts en sentigp Noreste — Suroeste, y la otra de 5.50 mts en sentido Este — 

Oeste, Después tendremos otra recW_ de 6.27 mts en sentido Sur — Norte que linda con la oficina 

No. 2. Finalmente nos encontramos Con dos rectas que lindan con la fachada posterior la una de 

12,25 mts en sentido Oeste - Este y la YA de 1.80 mts en sentido Sur — Norte. ¡Jnficado con el 

código catastral 01-0011-001-0000-7-3Ycon matricula inmobiliaria No. 10.825; YPargueo Número 

Dos. A este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 0.08%; área útil de 13.52 mts?; 

área común de 5.54 mts?, y como área total de 19.06 mts?. El parqueo No. 14 se encuentra 

circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta 

de 5,50 mts hacia el Sur — Este que linda con el parque No. 1 luego desde este punto una línea de 

2.46 mts hacía el Sur — Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde este punto hacia 

el Nor - Oeste una línea de 5.50 mts que linda con el parqueo No. 3. Finalmente otra recta de 2.46 

mts hasta encontrase con el vértice Norte YA linda con la fachada lateral. Identificado /con el 

código catastral No. 01-0011-001-0000-3-2y con matrícula inmobiliaria No. 10.818; YPParqueo 

Número Tres, A este parqueo le corresponde una eJeuota de condominio de 0.08%; área útil de 

13.52 mts?; área común de 5.54 mts?, y como área total de 19.06 mts?. El parqueo No. 3 se 

encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo del vértice norte 

una recta de 5.50 mts hacia el Sur —- Este que linda con el parque No. 2 luego desde este punto 

una línea, de 2.46 mts hacia el Sur — Oeste que linda con el área de circulación vehicular, desde 

este punto hacia el Nor - Oeste una línea de 5.50 mts que linda con el parqueo No. 4. Finalmente 

otra recta de 2.46 mts hasta encontrase con el vértice Norte que linda con la fachada lateral. 

Identificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-3,Scon matrícula inmobiliaria No. 

10.819:Parqueo Número Cuatro. A este parqueo le corresponde una alícuota de condominio de 

0.06%; área útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total de 14.41 mts?. El 
parqueo No. 4 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones: Partiendo 

del vértice norte una tecta de 4.50 mts hacia el Sur — Este que linda con el parqueo No, 3 luego de 

este punto una línea de 2.28 mts hacia el Sur - Oeste que linda con el área de circulación 

vehicular, desde este punto hacia el Nor - Oeste una línea de 4.50 mts que linda con el parqueo 

No. 5, Finalmente otra recta de 2,28 mts hasta encontrarse con el vértice Norte qug línda con la 

fachada lateral. Identificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-4,4con matrícula 

inmobiliaria No. 10.820YPargueo Número Cinco. A este parqueo le corresponde una alícuota de 

condominio de 0.06%; área Útil de 10.25 mts?; área común de 4.16 mts?, y como área total de 

14,41 mts?. El parqueo No. 5 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.28 mts hacia el Sur — Este que linda con el 

área de circulación vehicular, desde este punto hacia el Sur — Oeste una línea de 4.50 mts que 

linda con el parqueo No. 6 desde ese punto hacia el Nor —- Oeste una línea de 2.28 mts que linda 

con la fachada lateral, Finalmente otra recta de 4.50 mts hasta encontrarse con el vértice Norte 

que linda con el parqueo No. 4. Ideñtificado con el código catastral No. 01-0011-001-0000-3-5 con 

matrícula inmobiliaria No. 10.821;%Parqueo Número Seis. A este parque le corresponde una alícuota 

de condominio de 0.08%; área útil de 13.52 mts”; área común de 5.54 mts?, y como área total de 

19.06 mts?, El parqueo No. 6 se encuentra circunscrito dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones: Partiendo del vértice norte una recta de 2.46 mts hacia el Sur que linda con el área 

de circulación vehicular luego desde este punto una línea de 5.50 mts hacia el Sur — Oeste que 

linda con el parqueo No. 7 desde ese punto hacia el Nor - Oeste una línea de 2.46 mts que linda 

con la fachada lateral. Finalmente otra recta de 5.50 mts hasta encontrarse con el vértice pte 

que linda con el parqueo No, 5. Idefitificado con el código catastral No, 01-0011-001-0000-3-6) con 

matricula inmobiliaria No. 10.822 esde el momento que se perfeccione la fusión por absorción 
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dla inscripción de la escritura en el Registro Mercantil, la compañía Servicios Utilitis S.A,, 

pligada a pagar el pasivo de las compañías Inmobiliaria Luis Fernando S.A. y Capital 

óP S.A. y consecuentemente asumirá las responsabilidades propias de un liguidador 

'de los acreedores de las compañías absorbidas; ve) Las actuales accionistas de 

SA aria Luis Fernando S.A, y Capitali Tradingcorp S.A. recibirán acciones de Servicios ps 

ÓN ió 

  

as que se emitirán una vez se encuentre perfeccionada e inscrita la escritura y reso n 

aprobatoria ento a la fusión por absorci ropiedAd del n en los Registro Mercantil y 

    

   
   

Luis Fernando S.A. y Capitali' Tradingcorp A, p 

He e Y ip 4/52 última? el migmo que en la actuálidad es de U 800.00, a la    

  

    
  tnmebliara Le FEmando SA, que es de US $ 800 representado en 800 acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de US $ 1.00; y, el capital suscrito agado de la compañía 

Capitali_Tradingcorp S.A., que es de US $ 804 represent. en 800 acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de US $ 1.00; Correspondiéndole recibir_a | Cioni las 

compañías absorbidas la totalidad de las nuevas acciones que se emitirán/Múna vez que se 

perfeccione la pos fusión pór absorción en proporción a las que mantenían en_el capital 'd 

cada una de ellas, Ésí, la compañía Groninge re sn nc., recibirá (0 cconed, 

María Cristina Trujillo Seminario recibirá (16 2 (6 ciones 9) Que se herormo el artículo quinto del 

estatuto ¿Lo relativo al capital de la compañía el mismo que én lo sucesivo dirá; "Artículo 

Quinto:VCapital Suscrito.- El capital suscrito de la compañia mi de DOS MIL CUATROCIENTOS 

DÓLARES, dividido en DOS MIL CUATROCIENTAS acciopes ordinarias y nominativas de un dólar de 

los Estados Unidos de América cada una de ellas. dos títulos de las acciones serán suscritos 

conjuntamente por el presidente y el gerente de la compañía. Cada acción liberada de un dólar 

dará derecho a un voto en las Meliberaciones de la Junta General, las no lileradas, lo darán en 

proporción a su valor pagado a respecto las accionistas luego de escuchar £l planteamiento y de 

analizar ampliamente la conveniengía de este proceso tanto para la c pañía como le las 

accionistas, resuelven lo siguiente: PRIMERO: Aprobar el proceso de dl por absorción e las 

compañías Inmobiligfia Luis Fernando S.A. y Capital Tradingcorp S.A., Me EA con las 

bases establecidas Yel balance general y anexos cortados al 29 de Agosto de 2008; (SEGUNDO: 

Autorizar a la Gerente de la compañía para que en su nombre y representación realice los tramites 

que fueren necesarios para que se lleve a cabo este proceso, lo eleve a escritura pública, obtenga 

la aprobación de la Superintendencia de Compañías y posterior inscripción en el Registro Mercantil 

y de la Propiedad, así como también a las abogadas Rosa Barre de Sánchez, Consuelo Flor Morla 

y/o Martha Ganchozo Moncayo. No habiendo otro asunto que tratar, la Presidenta declaró 

concluida la Junta, solicitando a los presentes unos minutos de receso para rédactar el acta. Una 

vez redactada, fue leída de principio a fin, habiendo sido aprobada por unahimidad en todas sus 

partes por MON asistentes. De todo lo cual damos fe. f) Sr. Jaime E XEs, Llona, Presidente Ad-Hoc 

arla de la Junta, Febroninge Finance International Inc., Accionista; f) r Trujillo Seminario, 

Secretaria de la Junta; María Cristina Trujillo Seminario, Accion rtific ue es fiel copia 

    

de su > Su original. - 

a leo 
Mbría Leonor Trujillo Seminario 

Secretaria de la Junta 
a A 4 

/ 
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COPIA CERTIFICADA DEL LISTADO DE ACCIONES Y ACCIONISTA 

REPRESENTADOS EN LÁ JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS UTILITIS S.A. CELEB 

AGOSTO DE 2008. — 

  

  

  

  

                    

PO . | Valor 
Accionistas Acciones Clase Voto . 

nominal 

Ordinari Groningen Finance International Inc . 121 II a | USD 1.00 
nominativas 

£ Ordinarias 
María Cristina Trujillo Seminario 8 o Y 8 USD 1.00 

nominativas 

TOTAL | 300 / 800 | ] 
Li / l 
  

Certifico que es fiel copia de su original.- y/ 

Ele Trujillo Seminario 

Secretaria de la Junta 

/ 

10 
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COMPAÑIA INMOBILIARIA INMOVAL S. A. 
Ciudad 

* REF. :" PROPIEDAD WORIZONTAL —_ CONDOMINIO TORRES. DEL..RIO. 

Visto el informe favorable contenido en el ofício 266 de 
Asesoría Jurídica Municipal y de conformidad con lo dis- 
puesto en el'art, 2 de la Ordenanza Municipal de Prople- 
dad Horizontal, confíiíero la declaratoría de Propiedad Ho 
rtizonfal al edificio denomínado COndominio "Porres dal - 
Río" yde propiedad de la Compañía Inmobiliaria INMOVAL S. 
A., Situado en las calles Junín entre Malecón y Panamá, 
«manzana 11, solar Ln 56039 01-11-01, rol 8926, parroquia 

a urbana VA de e ciuda 

Guayaquál por la/Patr 

   

  

   

    

     

    

cc: Catastro y/Avalúos, Computación, Rentas, Control de 
z Construcciones, Registrador de la Propiedad. 

CERTIFINO: Cen da ro conta es jgual 

— sldocu.icnio QUOAR 1, tido y yua deval: 

,Yl al interesado; e ua o0.ot. 

* . AÁnbze 

Y . eN “TY o Watt Wine 
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eS Señor 
*'PABIO FOGHINI ' 
:¿Vice-Presidente Ejecutivo : 
INMOBILIARIA INMOVAL S.A. / 

   

    

    
   

¿Propiedad llorízontal Inmobiliaria inmoval S.A 
, . , 

cía autorizo, la rectificación del cuadro de alícuotas 
del edificio ubitado en las calles Junín entre Malecón 
Simón, Bolívar y Panamá, de esta ciudad correspondiente 

- al solar $ 1, de'la Manzana- $. 11, de: la Parroquia Urba 

e
.
 

   
   

a rizontal le fue conferida mediante oficio de Alcaldía 
ES No: 1304 de junza ? de 1980. 

- Guayaquil por la Patria 

oa 
se $ . 

. 

ct . , e . .e os "ova tt, * o 
sn A : . 

CERTIFICO: Que la presenta corla es Igual 
aldocunventa que hs do20 0.2.) 5 ua deyo)- 

«Yi al intoresado, > Lucya sit, 9 3:06: 01 
Y 2 ¿ ¿ ” 

y NCTE IRA 

  

Of. -5287 de Asesoría. Jurídica ---Rectificación ” ” 

ANOS el' “informeicontenido en el ofício de la referen- ' 

MON Natkine ca Y Ayedópa, Pentas., Cortrend de Nors*te manta 
t z . . 

e 

“na Cárbo,. en el suple construye el edificio denomina 0 
: do "Torres del cuya dec ación de propiedad ho=. :: 
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INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A. , 

  

AL 29 DE AGOSTO DE 2008 Y 

-ACTIVO:, - . PASIVO: o o 
ACTIVO DISPONIBLE PASIVO CORRIENT 

Bancos 17,233.52  Ctas. y Doc.por Pagar 2,151.02 
De Guayaquil . 5,881.38 Ing.Luis Trujillo B. 2,058.75 

Bolivariano 11,352.14 Varios 92.27 

ACTIVO EXIGIBLE Dividendos por Pagar 156.56 

Accionistas -__156.56 
Cuentas por Cobrar 5,680.42 

Greenandes 2,851.69 Retenciones por Pagar 343.00 

Navesmar 2,828.73 iva 316.08 

Logunsa 0.00 Retenciones 26.92 

Otros Deudores 639.00 TOTAL DEL PASIVO: 2,650.58 

Vicente Garcia F. 639.00 

Varios 0.00 PATRIMONIO: 

Capita! Social 800.00 

Cuentas por Liguidar 1,500.64 — Groningen Finance Int, 792.00 

Arq.Gabriela de Trujillo 1,500.64 Ma.Cristina Trujillo S. 8.00 

Pagos Anticipados 1,560.44 — Aportes p. Futuras Cap. 4,530.82 

imptos.Retenidos 1,263.92 Aportes para Futuras Capital 4,530.82 

Credito Tributario - Iva 161.52 

Seguros Pagados por Anticipados 135.00 Reservas 1,150.61 

Reserva Legal 1,149.62 

ACTIVO FIJO Reserva Facultativa 0.99 

Activo Fijo Tangible 5,263.03 Utilid Perdidas Acumuladas 9,473.56 

Oficinas y Parqueos 2,140.21 Utilidades Acumuladas 9,478.56 

Instalaciones (Aire Acondicionado) 3,122.82 Perdidas Acumudas 

Resultados 

Resultado Pte. Ejercicio 13,266.48 

TOTAL DEL PATRIMONIO 

TOTAL DEL ACTIVO: 31,877.05 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO: 

  
slarla Elena de, de Guevara 
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INMOBILIARIA LUIS FERNANDO 
Estado de Perdidas y Ganancias 

a Agosto 29 de 2008 

TOTAL INGRESOS: 

Ingresos Operacionales 
Arriendos 

Otros Ingresos 

Reposición de Gastos 
Otros Ingresos 

Gastos Administrativos 

  

impuestos 

Tasas y Formularios 
Gastos Bancarios 

Servicio Cable Teléfono y Correo 

Papelería y Utiles de Oficina 

Servicios Prestados 

Contribución Super Cías. 

Seguros 

Gastos de Viaje 

Mantenimiento de Oficina 

Mantenimiento Equipo de Oficina 

Mantnimiento de Vehículo 
Gastos de Movilización 

Crédito Tributarios no Utilizado 
Depreciaciones 

Amortizaciones 

Gastos Varios 
Gastos no Deducibles 

TOTAL GASTOS: 

UTILIDAD NETA 

sara Elena LE. de Ouevara 

  

REG. No. 1715) 

Y 

20,558.25 

19,111.68 

19,111.68 

1,446.57 

1,445.67 

0.90 

877.02 

24.95 

163.95 

0.00 

34.00 

1,750.00 

0.00 

360.01 

463.28 
2,545.01 

200.00 
0.00 

124.50 
17.42 

574.40 

0.00 

143.69 

13.54 

7,291.77 

13,266.48 
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CAPITALI TRADINGCORP S.A. 

  

  

75,133.55 

Y 

Y 
BALANCE GENERAL Y 

a Agosto 29 de 2008 Y 

ACTIVO: PASIVO: 
ACTIVO DISPONIBLE PASIVO CORRIENTE 

Bancos 12,262.63  Ctas. y Doc.por Pagar 43,353.43 

De Guayaquil 12,262.63 Ma.Cristina Trujjillo 43,357.00 
Varios 1.43 

ACTIVO EXIGIBLE 

Cuentas por Cobrar 4,045.01 
Greenandes 3,507.41 Dividendos por Pagar 

Navesmar 0.00 Accionistas 

Logunsa 537.60 

Retenciones por Pagar 423.55 
Otros Deudores 2.99 lva 403.09 

Varios 2.99 Retenciones 20.46 

Cuentas por Liquidar 1,045.66 TOTAL DEL PASIVO: 43,781.99 Y 

Arq.Gabrieta de Trujillo 1,045.66 

Diversos 0.00 PATRIMONIO: 

Pagos Anticipados 3,979.68 Capital Social 800.00 Y 

imptos.Retenidos 2,598.52 Groningen Finance int, 792.00 
Credito Tributario - Iva 977.34 Ma.Cristina Trujillo S. 8.00 

Seguros Pagados por Anticipados 403.32 
Aportes p. Futuras Cap. 11,238.00 

ACTIVO FIJO Aportes para Futuras Capital 11,238.00 

Activo Fijo Tangible 53,784.26 Reservas 787.28 
Oficinas y Parqueos 6,363.80 Reserva Lega! 787.28 

* Adecuaciones y Mejoras 12,836.74 Reserva Facultativa 0.00 

Instalaciones (Aire Acondicionado) 3,117.22 

Vehículos 31,466.50 Utilid. [Perdidas Acumuladas 
Utilidades Acumuladas 2,567.24 

ACTIVO DIFERIDO Perdidas Ácumudas -83.45 

Gastos de Constitución 13.32 Resultados 
Gtos.de Constitución 13.32 Resultado Pte.Ejercicio 16,042.50 

TOTAL DEL PATRIMONIO 

TOTAL DEL ACTIVO: TOTAL PASIVO + PATRIMONIO: 

  

  

Hale Y 
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CAPITALI TRADINGCORP S.A. y 

  

Estado de Pérdidas y Ganancias Y 

a Agosto 29 de 2008 

TOTAL INGRESOS: 29,185.30 

Ingresos Operacionales 26,872.27 

Arriendos 26,872.27 

Otros Ingresos 2,313.03 

Reposición de Gastos 2,067.04 

Otros Ingresos 245.99 

Gastos Administrativos 

Impuestos 954.98 
Tasas y Formularios 30.25 

Gastos Bancarios 95.99 

Servicio Cable Teléfono y Correo 294.14 
Papelería y Utiles de Oficina 18.34 
Servicios Prestados 0.00 

Contribución Super Cías. 0.00 

Seguros 840.97 

Gastos de Viaje 0.00 
Mantenimiento de Oficina 3,321.02 

Mantenimiento Equipo de Oficina 0.00 

Mantnimiento de Vehículo 528.07 

Gastos de Movilización 112.50 

Crédito Tributarios no Utilizado 10.39 
Depreciaciones 6,909.60 
Amortizaciones 26.55 
Gastos Varios 0.00 
TOTAL GASTOS: 13,142.80 

UTILIDAD NETA 16,042.50 

vibarlá Eloná £. de Onevara 
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SERVICIOS UTILITIS S.A. y 

  

BALANCE GENERAL Y 

a Agosto 29 de 2008 Y 

ACTIVO: PASIVO: 
ACTIVO DISPONIBLE PASIVO CORRIENTE 

Bancos . 20,477.90 Ctas. y Doc.por Pagar 

De Guayaquil 20,477.90 Ma.Cristina Trujjillo 

Varios 

ACTIVO EXIGIBLE 
Cuentas por Cobrar 6,995.10 Dividendos por Pagar 

Greenandes 6,995.10 Accionistas 

Navesmar 0.00 
Logunsa 0.00 Retenciones por Pagar 

iva 

Otros Deudores 38.59 Retenciones 2% 
Varios 38.59 Retenciones 8% 

Cuentas por Liguidar . 23.30 TOTAL DEL PASIVO: 

Diversos 23.30 
PATRIMONIO: 

Pagos Anticipados 7,227.61 
Imptos.Retenidos 6,057.01 Capital Socia! 

Credito Tributario - Iva 506.22 Groningen Finance Int. 

Seguros Pagados por Anticipados 664.38 Ma.Cristina Trujillo S. 

ACTIVO FIJO Aportes p. Futuras Cap. 
Aportes para Futuras Capital 

Activo Fijo Tangible 85,412.01 

Oficinas y Parqueos 3,862.68 Reservas 

Adecuaciones y Mejoras 30,753.32 Reserva Legal 
Instalaciones (Aire Acondicionado) 12,760.30 Reserva Facultativa 

Vehículos 33,035.71 
Utilid /Perdidas Acumuladas 

CTAS.COMPLEM. DEL ACTIVO Utilidades Acumuladas 

Perdidas Acumudas 

Depreciación Acumulada -40,604.43 
De Oficinas y Parqueos 4,381.52 Resultados 

De Adecuaciones y Mejoras -9,354.22 Resultado Pte.Ejercicio 
De Instalaciones -7,047.09 

De Vehículos -19,821.60 TOTAL DEL PATRIMONIO 

79,570.08 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO: TOTAL DEL ACTIVO: . 
——————— AO la E da Tar 

LA 

  

, 4 

34,174.01 

0.00 

0.00 

713.86 

82.99 
0.00 

792.00 

8.00 

7,083.42 

872.25 

36.34 

34,174.01 

0.00 

796.85 

34,970.86 

800.00 Y 

7,083.42 

908.59 
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SERVICIOS UTILITS S.A. Y 
Estado de Perdidas y Ganancias 

  

a Agosto 29 de 2008 

TOTAL INGRESOS: 50,349.77 

inaresos Operacionales 47,589.97 

Arriendos 47,589.97 

Otros Ingresos 2,759.80 

Reposición de Gastos : 2,759.79 

Otros Ingresos 0.01 

Gastos Administrativos 

impuestos 1,417.25 

Tasas y Formularios 31.55 

Gastos Bancarios 73.49 

Servicio Cable Teléfono y Correo 276.00 

Papelería y Utiles de Oficina 16.85 

Servicios Prestados 275.00 
Contribución Super Cías. 42,94 

Seguros 1,811.91 

Gastos de Viaje 4,340.48 

Mantenimiento de Oficina 3,763.23 

Mantenimiento Equipo de Oficina 0.00 
Mantnimiento de Vehículo 467.97 

Gastos de Movilización 77.00 
Crédito Tributarios no Utilizado 40,45 

Depreciaciones 6,464.55 

Amortizaciones 0.00 

Gastos Varios 3,235.41 

Gastos no Deducibles 0.10 

TOTAL GASTOS: 22,334.18 

UTILIDAD NETA 23,015.59 y 

slarla Elena L. de Juevara 
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LUIS FDO. SERV. UTILITIS Y CAPITALI SA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO 

a Agosto 29 de 2008 Y 

Serv.Utilitis Capitali inm.Luis Fdo. 

ACTIVO: 
ACTIVO DISPONIBLE 

Bancos 20,477.90 12,262.63 17,233.52 
De Guayaquil 20,477.90 12,262.63 5,881.38 
Bolivariano 11,352.14 

ACTIVO EXIGIBLE A 
Cuentas por Cobrar 6,995.10 4,045.01 5,680.42 16,720.53 ; 
Greenandes 6,995.10 3,507.41 2,851.69 13,354.20 
Navesmar 0.00 0.00 2,828.73 2,828.73 

Logunsa 0.00 537.60 0.00 537.60 

“Otros Deudores 33.59 2.99 639.00 680.58 
Vicente García F. 0.00 0.00 639.00 639.00 
Varios 38.59 2.99 41.58 

Cuentas por Liquidar 23.30 1,045.66 4,500.64 2,569.60 

Arq Gabriela de Trujillo 0.00 1,045.66 1,500.64 2,546.30 
Diversos 23.30 0.00 23.30 

Pagos Anticipados 7,227.61 3,979.68 1,560.44 12,767.73 

Imptos.Retenidos 6,057.01 2,598.52 1,263.92 9,919.45 

Credito Tributario - Iva 506.22 977.84 161.52 1,645.58 

Seguros Pagados por Anticipados 664.38 403.32 135.00 1,202.70 

ACTIVO FIJO 103,854.87 

“Activo Fijo Tangible 85,412.01 53,784.26 5,263.03 144,459.30 
Oficinas y Parqueos 8,862.68 6,363.80 2,140.21 17,366.69 

Adecuaciones y Mejoras 30,753.32 12,836.74 0.00 43,590.06 

-Instalaciones (Aire Acondicionado) 12,760.30 3,117.22 3,122.82 19,000.34 

Vehículos 33,035.71 31,466.50 64,502.21 

CTAS.COMPLEM. DEL ACTIVO 

Depreciación Acumulada -40,604.43 0.00 0.00 40,604.43 
De Oficinas y Parqueos -4, 381.52 0.00 0.00 -4,381.52 

De Adecuaciones y Mejoras -9,354.22 0.00 0.00 -9,354.22 

De Instalaciones -7,047.09 0.00 0.00 -7,047.09 
De Vehículos -19,821.60 0.00 -19,821.60 

ACTIVO DIFERIDO 13.32 

Gastos de Constitución . 0.00 43.32 0.00 13.32 

Gtos.de Constitución 13.32 13.32 

TOTAL DEL ACTIVO: 79,570.09 75,133.55 31,877.05 186,580.68 

" ¿ PASIVO: 

PASIVO CORRIENTE 

Ctas. y Doc.por Pagar 34,174.01 43,358.43 2,151.02 79,683.46 

Ing.Luis Trujillo B. 2,058.75 2,058.75 
Ma.Cristina Trujjitlo 34,174.01 43,357.00 77,531.01 
Varios 1.43 92.27 93.70 

Dividendos por Pagar 0.00 0.00 156.56 156.56 

Accionistas 156.56 156.56 

- Retenciones por Pagar 796.85 423.55 343.00 1,563.40 

iva " 713.86 403.09 316.08 1,433.03



82.99 
  

  

  

  

  

  

    

  

  

Retenciones 20.46 26.92 130.37 

TOTAL DEL PASIVO: 34,970.86 43,781.98 2,650.58 81,403.42 81,403.42 

_ PATRIMONIO: 

Capital Socíal 800.00 800.00 800.00 

Groníngen Finance Ínt. 792.00 792.00 792.00 lie li 

Ma.Cristina Trujillo S. 8.00 8.00 8.00 

Aportes p. Futuras Cap. 7,083.42 11,233.00 4,530.82 

Aportes para Futuras Capital 7,083.42 11,238.00 4,530.82 

Reservas 908.59 787.28 1,150.61 

Reserva Legal 872.25 787.28 1,149.62 
Reserva Facultativa 36.34 0.99 ¿ 

l / 
Utilid./Perdidas Acumuladas 7,791.62 2,483.79 9,478.58 19,753.97 

Utilidades Acumuládas 7,791.62 2,507.24 9,478.56 19,837.42 

Perdidas Acumudas -83.45 -83.45 ' 

Resultados 28,015.59 16,042.50 43,266.48 57,324.57 / 

Resultado Pte Ejercicio 28,015.59 16,042.50 13,266.48 57,324.57 

TOTAL DE PATRIMONIO 44,599.22 31,351.57 29,226.47 105,177.26 Y 

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO: 79,570.08 75,133.55 31,877.05 186,580.68 
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INMOBILIARIAS: SERV. UTILITIS S. A. - CAPITAL 
Estado de Perdidas y Ganancias Consolidado pAfe 

a Agosto 29 de 2008 

    

   Serv.Utilitis  Capitali Inm.Luis 

Acumulado Acumulado Acumulado 

  

TOTAL INGRESOS: 50,349.77 29,185.30 20,558.25 100,093,82 

Ingresos Operacionales 47,589.97 26,872.28 19,111.68 93,573.93 

Arriendos 47,589.97 26,872.28 19,111.68 

Otros Ingresos 2,759.80 2,313.02 1,446.57 — 6,519.39 

Reposición de Gastos 2,759.79 2,067.04 1,445.67 

Otros Ingresos 0.01 245.98 0.90 
  

Gastos Administrativos 

  

Impuestos : 1,417.25 954.98 877.02 

Tasas y Formularios 31.55 30.25 24.95 

Gastos Bancarios 73.49 95.99 163.95 

Servicio Cable Teléfono y Correo 276.00 294.14 0.00 

Papelería y Utiles de Oficina 16.85 18.34 34.00 

Servicios Prestados 275.00 0.00 . 1,750.00 

Contribución Super Cías. 42.94 * 0.00 0.00 
Seguros 1,811.91 840.97 360.01 

Gastos de Viaje 4,340.48 0.00 463.28 

Mantenimiento de Oficina 3,763.23 3,321.02 2,545.01 

Mantenimiento Equipo de Oficina 0.00 0.00 200.00 
Mantnimiento de Vehículo 467.97 528.07 0.00 

Gastos de Movilización 77.00 112.50 124.50 

Crédito Tributarios no Utilizado 40.45 10.39 17.42 

Depreciaciones 6,464.55 6,909.60 574.40 

Amortizaciones 0.00 26.55 0.00 

Gastos Varios 3,235.41 0.00 143.69 

Gastos no Deducibles 0.10 13.54 

TOTAL GASTOS: 22,334.18 13,142.80 7,291.77 42,768.75 

UTILIDAD NETA 28,015.59 16,042.50 13,266.48 57,324.57 
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EDIFICIO TORRES DEL RIO 

  

CERTIFICA / 

Que las oficinas: 4 8 con una alícuota de 0,52%% y la oficina 4 9 alícuota de 0,33% 
ubicadas en el piso 5; y los parqueaderos: * 8 alícuota de 0,06%, ¿£ 10 alícuota 
0,06% y el * 14 alícuota de 0,06% ubicados en el primer piso en el Edificio 
Torres del Río, de propiedad de INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A.. se 
encuentra al día y no adeuda expensas ordinarias y extraordinarias por ningún 
concepto. 

> 

Sin más que indicar, me suscribo. 

Guayaquil, agosto 29 del 2008 

Atentamente, 

EDIFICIO TORRES DEL RIO 

ak 
Y 

Firm izada 
Econ. ar Arteaga 

Administrador 

Edificio Torres del Río 

  JUNIN No. 114 ENTRE MALECON Y PANAMÁ P.B. TELEFAX: 2562339 
GUAYAQUIL-ECUADOR 

 



  
 



  

EDIFICIO TORRES DEL RIO 

  

CERTIFICA Y 

Que las oficinas: $£ 2 con una alícuota de 0,53%% y la oficina $ 3 alícuota de 0,67% 

ubicadas en el piso 5; y los parqueaderos: * 2 alícuota de 0,08%, ¿3 alícuota 
0,08%, + 4 alícuota de 0,06%, ¿$ 5 alícuota 0,08% y el parqueo * 6 alícuota de 

0,08% ubicados en el primer piso en el Edificio Torres del Río, de propiedad de 

CAPITAL! TRADINGCORP S.A. se encuentra al día y no adeuda expensas 
ordinarias y extraordinarias por ningún concepto. 

Sin más que indicar, me suscribo. 

Guayaquil, agosto 29 del 2008 

Atentamente, 

  

Edificio Torres del Rio 

  JUNIN No. 114 ENTRE MALECON Y PANAMÁ P.B. TELEFAX: 2562339 
GUAYAQUIL-ECUADOR 
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1 y 

2 

Dra. Roxana U. de Portaluppi , , 
NOTAR vicEsmo sra... 3 ASUME pasivo y por tanto se convierte en deudora de los acreedó- 

UI 4 res de las compañías Capitali Tradingcorp S.A. e Inmobiliaria 

s Luis Fernando S A agree usted señor Notario, las demás for- 

6  malidades de estilo que consulten la eficacia y validez de este ins- 

7  trumento y agregue como documentos habilitantes los nombraY 

8 mientos de los representantes legales de las compañías intervi- 

3 — nientes, las copias certificadas de las actasQue se acompañan y los 

10 balances respectivos! Deje constancia que autorizo a las abogadas 

11 Rosa Barre de Sánchez y/o Consuelo Flor Morla y/o Martha Gan- 

12  chozo Moncayo para que realice todas y cada una de las gestiones 

13 necesarias para el perfeccionamiento, aprobación e inscripción de 

14 esta escritura en los Registros Mercantil y de la Propie d del can- 

15  tón Guayaquil.-” Hasta aquí la minuta patrocinada pór la Abogada 

    

16 Martha Ganchozo Moncayo, Registro número dyte mil quinientos 

17 sesenta y nueve, Que con los documentos quese incorporan queda 

18 elevada a escritura pública. Yo, la Notarig/doy fe: Que después de 

19 haber leído en voz alta toda esta escritufá pública a los otorgantes, 

20 estos la aprueban y la suscriben conmigo en un solo acto. Y 

21 p. COMPAÑÍA SERVICIOS UTILITIS S.A. 

22 R.U.C. No. 0990791155001 

23 _ : IS 
25 ING. MARÍA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO Y 

26 GERENTE 7 Y 

27 C.C. No. 0908855133  C.V.No. 023-0017 

28 
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13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

  

p. COMPAÑÍA CAPITALI TRADINGCORP S.A. 

R.U.C. No. 0992182334001 

p. INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A. 

R.U.C. No. 0990215596001 

ING. MARÍA LEONOR TRUJILLO SEMINARIO / 

GERENTE GENERAL / 

C.C. No. 0908855133 

C.V.No. 023-0017 

  

a 

DRA. ROXANA UGOLOTTI DE PORTALUPPI 

NOTARIA VIGÉSIMA SEXTA 

SE OTORGO ANTE ML, en fe de ello confiero esta 

CUARTA COPIA, en cuarenta y un fojas útiles, 

rubricadas por mí la Notaria, que sello y firmo en 

Guayaquil, a 5 de Noviembre del año 2.008.- 

     Dra. Roxana Ugslo 3 Prtaloppt 
Notaria Vigésima Sexta 

 



  

DOY FE: Que en esta fecha y al margen de la matriz de la ESCRITURA 

PÚBLICA DE FUSIÓN POR ABSORCIÓN DE LAS COMPAÑÍAS 

CAPITALI TRADINGCORP S.A. E INMOBILIARIA LUIS 

FERNANDO S.A.; Y COMPAÑÍA SERVICIOS UTILITIS S.A.; 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS”, de fecha 

30 de Agosto del año 2.008, otorgada ante mí Notaria Vigésima Sexta del 

Cantón Guayaquil, Doctora Roxana Ugolotti de Portaluppi, en 

cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo, de la Resolución 

Número 09-G-DIC-0000217, emitida por el señor Humberto Moya 

González, Intendente de Compañías de Guayaquil, de fecha 14 de Enero 

del 2.009, tomé nota de la APROBACION de la presente escritura. 

Guayaquil, 15 de Enero del 2.009.- 

   
DRA. ROXANA UGOLOTTI DE PORTALUPPI 

NOTARIA VIGÉSIMA SEXTA 

 



RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota al margen de 

la matriz de la escritura pública de constitución del 30 de 

Enero de 1975, de la disposición contenida en el artículo 

sexto de la Rezolución No. 09-G-DIC-0000217 de fecha 14 de 

Enero del 2009, emitida por el Intendente de Compañias de 

Guayaquil, mediante la cual se cancela su inscripción.- 

Guayaquil, 16 de Enero del 2009, 

       1 

TARIO DECIMOTERCHRO 

GHAXAYS iD 

 



   
NOTARIA 21 DILIGENCIA:- En cumplimiento a lo que dispone el 

De. Mincos Diaz CAPS culo Cuarto de la Resolución No. 09-G-DIC- 

NOTARIO 

  

000217, Dictada por el Abogado Humberto Moya 

González, Intendente de Compañías de Guayaquil, 

el 14 de Enero del 2009, se tomo nota que la 

compañia “SERVICIOS UTILITIS S.A.”, ha absorbido 

a las compañías INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A.” 

y CAPITALI TRADINGCORP S.A., y ha aumentado el 

capital suscrito y reformado su estatuto, al 

margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la compañia “SERVICIOS UTILITIS 

S.A.”, otorgada ante mí, el 1 de Noviembre de 

nueve, -    

    
¿MARCO 
Notario Vigésimo Primero 

Cantón Guayaqu 

  
 



NUMERO DE REPERTORIO: 3.785 
FECHA DE REPERTORIO: 23/ene/2009 

HORA DE REPERTORIO: 12:44 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintitrés de Enero del dos mil nueve en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* 09-G-DIC-0000217, 
dictada el 14 de enero del 2009, por el Intendente de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Humberto Moya González, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene la Disolución Anticipada y Cancelación de Inscripción de las 
compañías “INMOBILIARIA LUIS FERNANDO S.A.” y CAPITALI 
TRADINGCORP S.A., que por Fusión por Absorción hace la 
compañía “SERVICIOS UTILITIS S.A.”, de las compañías antes 

mencionadas, Aumento de Capital Suscrito y Reforma del Estatuto, de 
fojas 8.306 a 8.370, Registro Mercantil número 1.470.- 2.- Se efectuaron 
tres anotaciones de la Disolución y Cancelación e Inscripción de las 
compañías, al margen de las inscripciones respectivas, .3.- Se efectuó una 
anotación de la Fusión por Absorción, al margen de la inscripción 
respectiva. ¡Es 
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REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 



  

DOY FE: Que en cumplimiento a lo que dispone el 

Artículo Sexto de la Resolución No. 09-G-DIC- 

0000217 dictada el 14 de enero del 2009, por el IN- 

TENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, Ab. 

Humberto Moya González, he tomado nota de la 

aprobación contenida en dicha Resolución, respecto 

de la cancelación de la inscripción de la compañía 

CAPITAL! TRADINGCORP S.A. en el Registro Mer- 

cantil de Guayaquil, efectuada el veintitrés de enero 

del 2009, al margen de la Escritura de constitución 

de la mencionada compañía, autorizada por mí el 

27 de diciembre de 2000.- Guayaquil, tres de fe- 

brero de año dos mil nueve.- 

EL NOTARIO, 

Wi 
: JOSÉ ANTONIO PAULSON GÓMEZ 

    

   

  

   


